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Stadt Halle (Saale) 09.11.2018
Geschaftsbereich Bildung und Soziales

Sitzung des Bildungsausschusses vom 30.10.2018

Beschlusskontrolle zur mindlichen Anfrage von Herrn Lange

Betreff: Auslastungsanalyse mit den Raumfaktoren 1,5 fir Grundschulen und 1,8 fir
weiterfuhrende Schulen

TOP: 0 4.2

Fragestellung:

Herr Lange bat um eine Auslastungsanalyse flr die Schulen bei dem Raumfaktor fir
Grundschulen von 1,5 und 1,8 firr die weiterfihrenden Schulen.

Antwort der Verwaltung:

Die Auslastungsanalyse ist der Anlage zu entnehmen.

Katharina Brederlow
Beigeordnete

Anlage: Aktualisierte Hochrechnungen der kommunalen Schulen mit modifizierten
Raumfaktoren



Anlage: Aktualisierte Hochrechnungen der kommunalen Schulen mit modifizierten Raumfaktoren
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Geschéftsbereich: Bildung und Soziales
Bereich: Sozialplanung
Ansprechpartner: Herr Petzold

Klassenzah
allgemeinbilo

Hochrechnungen der Schiler- und

en fur die kommunalen,
enden Schulen der Stadt

Halle (Saale)

Anmerkungen:

Vorhandene Schilerinnen (lt. Schuljahresanfangsstatistik)
Mittelfristig prognostizierte Schiilerzahlen (u.a. auf der Grundlage der Daten des FB Einwohnerwesens)
Langfristig prognostizierte Schilerzahlen

_ Ubergang in die Schulform Gemeinschaftsschule

* Der Zugigkeitsrichtwert (ZR) wird nach den Festlegungen der geltenden SEPI-VO ermittelt und weist das Schilerzahlminimum zur Sicherung der
Bestandsfahigkeit der Schule in der jeweiligen Schulform aus.
Den ZR = 1,0 erreicht eine GS mit 80 Schilerinnen und Schilern.
Den ZR = 2,0 erreicht eine Sekundar- bzw. Gemeinschaftsschule mit 240 Schilerinnen und Schilern.
Den ZR = 3,0 erreicht ein Gymnasium mit 450 Schilerinnen und Schilern.
Den ZR = 4,0 erreicht eine Gesamtschule mit 600 Schulerinnen und Schulern.

o Abweichungen der Spaltensumme erklaren sich rundungsbedingt.

ok Die prozentuale Gebaudeauslastung wurde aus der Summe der nutzbaren Unterrichtsrdume und dem Raumfaktor 1,5 fir Grundschulen
und 1,8 fir weiterfuhrende Schulen ermittelt.



Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Grundschulen der Stadt Halle (Saale)



Schulnr.: 204526

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Albrecht Direr"
Anschrift: Albrecht-Direr-StralRe 8
06114 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 18 gegenwartig
22 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 84% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 1% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 49 2 60 3 0 61 3 48 3 218 11 94% 0
2013/14 68 3 46 2 0 57 3 59 3 230 11 73 94% 0
2014/15 48 3 65 3 0 44 2 57 3 214 11 63 94% 0
2015/16 72 4 48 3 4 61 3 44 2 229 12 72 100% 0
2016/17 56 3 70 3 1 47 2 61 3 235 11 74 94% 0
2017/18 51 2 58 3 3 68 3 49 2 229 10 67 83% 0
2018/19 62 3 50 3 1 60 3 68 3 241 12 74 100% 0
2019/20 67 3 61 3 2 50 2 60 3 240 11 80 94% 0
2020/21 61 3 66 3 2 61 3 50 3 240 12 73 82% 0
2021/22 63 3 60 3 2 66 3 61 3 252 12 75 82% 0
2022/23 66 3 62 3 2 60 3 66 3 256 12 78 82% 0
2023/24 63 3 64 3 2 62 3 60 3 252 12 75 82% 0
2024/25 66 3 62 3 2 64 3 62 3 256 12 78 82% 0
2025/26 66 3 64 3 2 62 3 65 3 259 12 79 82% 0
2026/27 66 3 65 3 2 64 3 62 3 259 12 79 82% 0
2027/28 66 3 65 3 2 65 3 65 3 262 12 79 82% 0
2028/29 66 3 65 3 2 65 3 65 3 262 12 78 82% 0
2029/30 65 3 64 3 2 65 3 65 3 261 12 77 82% 0
2030/31 64 3 64 3 2 64 3 65 3 259 12 76 82% 0
2031/32 64 3 63 3 2 64 3 65 3 257 12 76 82% 0
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Schulnr.: 204943
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Am Heiderand
Anschrift: Carl-Schorlemmer-Ring 64
06122 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 17

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 70 4 53 3 6 40 2 43 2 212 11 100% 0
2013/14 71 4 68 3 6 55 3 42 2 242 12 101 106% 1
2014/15 51 3 68 3 20 62 3 55 3 256 12 72 106% 1
2015/16 86 4 50 3 15 65 3 61 3 277 13 114 118% 3
2016/17 48 3 85 4 11 57 3 70 3 271 13 69 118% 3
2017/18 61 4 59 3 14 76 3 53 2 263 12 85 106% 1
2018/19 64 3 63 3 12 61 3 77 4 276 13 89 118% 3
2019/20 67 3 65 4 13 62 3 61 3 269 13 94 118% 3
2020/21 68 3 69 4 13 65 3 62 3 277 13 95 118% 3
2021/22 63 3 70 4 14 69 3 65 3 280 13 88 118% 3
2022/23 70 3 65 4 13 70 3 69 3 287 13 98 118% 3
2023/24 78 4 72 4 14 64 3 71 3 299 14 109 124% 4
2024/25 70 3 80 4 15 70 3 65 3 301 13 98 118% 3
2025/26 71 3 72 4 15 80 4 71 3 309 14 99 124% 4
2026/27 71 3 73 4 14 73 3 81 4 312 14 99 124% 4
2027/28 71 3 73 4 15 73 3 74 3 304 13 99 118% 3
2028/29 70 3 73 4 15 73 3 73 3 304 13 98 118% 3
2029/30 70 3 72 4 14 73 3 73 3 303 13 97 118% 3
2030/31 69 3 71 4 14 72 3 73 3 300 13 96 118% 3
2031/32 68 3 71 4 14 72 3 73 3 298 13 95 118% 3
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule Am Heiderand
Carl-Schorlemmer-Ring 64

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 17

+ Wohnungsneubau ab 2019/20
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 3
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 4

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 70 4 53 3 6 40 2 43 2 212 11 100% 0
2013/14 71 4 68 3 6 55 3 42 2 242 12 101 106% 1
2014/15 51 3 68 3 20 62 3 55 3 256 12 72 106% 1
2015/16 86 4 50 3 15 65 3 61 3 277 13 114 118% 3
2016/17 48 3 85 4 11 57 3 70 3 271 13 69 118% 3
2017/18 61 4 59 3 14 76 3 53 2 263 12 85 106% 1
2018/19 64 3 63 3 12 61 3 77 4 276 13 89 118% 3
2019/20 76 4 69 4 13 66 3 65 3 290 14 101 124% 4
2020/21 73 3 78 4 15 67 3 66 3 300 13 102 118% 3
2021/22 68 3 75 4 15 78 4 68 3 304 14 95 124% 4
2022/23 75 4 70 4 14 76 4 78 4 313 16 105 141% 7
2023/24 83 4 77 4 15 70 3 76 4 321 15 116 135% 6
2024/25 75 4 85 5 16 76 4 70 3 322 16 105 141% 7
2025/26 73 3 77 4 16 85 4 76 4 328 15 102 135% 6
2026/27 73 3 75 4 15 78 4 86 4 327 15 102 135% 6
2027/28 73 3 75 4 15 75 4 79 4 317 15 102 135% 6
2028/29 72 3 75 4 15 75 4 76 4 313 15 101 135% 6
2029/30 72 3 74 4 15 75 3 76 4 312 14 100 124% 4
2030/31 71 3 74 4 15 74 3 76 4 310 14 99 124% 4
2031/32 70 3 73 4 15 74 3 75 4 307 14 98 124% 4

Seite 5 von 101




Schulnr.: 204887

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule am Kirchteich
Anschrift: Telemannstral3e 5
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 13 gegenwartig
19 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 81% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 22% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 42 3 38 2 9 16 1 13 1 118 7 85% 0
2013/14 35 3 39 2 11 30 2 14 1 129 8 46 92% 0
2014/15 35 3 37 2 20 23 1 27 2 142 8 54 92% 0
2015/16 46 3 36 2 17 35 2 19 1 153 8 52 92% 0
2016/17 52 4 59 4 13 37 2 40 2 201 12 56 138% 5
2017/18 43 3 51 3 31 40 2 34 2 199 10 51 115% 2
2018/19 50 3 45 3 20 62 3 37 2 215 11 62 131% 4
2019/20 44 2 53 3 21 45 2 58 3 220 10 54 115% 2
2020/21 48 2 46 3 21 53 3 42 2 210 10 59 115% 2
2021/22 31 2 51 3 20 47 2 49 2 198 9 38 74% 0
2022/23 46 2 33 3 18 53 3 44 2 193 10 56 79% 0
2023/24 35 2 48 3 17 33 2 50 2 183 9 43 74% 0
2024/25 44 2 37 3 18 47 2 31 2 177 9 54 74% 0
2025/26 44 2 47 3 18 37 2 44 2 190 9 55 74% 0
2026/27 45 2 47 3 20 44 2 35 2 190 9 55 74% 0
2027/28 44 2 47 3 20 47 2 41 2 199 9 55 74% 0
2028/29 44 2 47 3 20 47 2 44 2 201 9 54 74% 0
2029/30 44 2 47 3 20 47 2 44 2 201 9 54 74% 0
2030/31 43 2 46 3 20 47 2 44 2 199 9 53 74% 0
2031/32 43 2 46 3 19 46 2 44 2 198 9 53 74% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule am Kirchteich

TelemannstralRe 5
06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 13

19

gegenwartig
ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 1

Annahme: 1. 81% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 22% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 42 3 38 2 9 16 1 13 1 118 7 85% 0
2013/14 35 3 39 2 11 30 2 14 1 129 8 46 92% 0
2014/15 35 3 37 2 20 23 1 27 2 142 8 54 92% 0
2015/16 46 3 36 2 17 35 2 19 1 153 8 52 92% 0
2016/17 52 4 59 4 13 37 2 40 2 201 12 56 138% 5
2017/18 43 3 51 3 31 40 2 34 2 199 10 51 115% 2
2018/19 50 3 45 3 20 62 3 37 2 215 11 62 131% 4
2019/20 44 2 53 3 21 45 2 58 3 220 10 54 115% 2
2020/21 51 3 47 3 21 54 3 43 2 216 11 61 131% 4
2021/22 33 2 53 3 21 47 2 50 3 205 10 40 79% 0
2022/23 47 2 34 3 19 56 3 44 2 200 10 58 79% 0
2023/24 37 2 50 3 18 35 2 52 3 192 10 45 79% 0
2024/25 46 2 39 3 19 49 2 33 2 185 9 56 74% 0
2025/26 46 2 48 3 18 39 2 45 2 197 9 57 74% 0
2026/27 45 2 49 3 20 46 2 36 2 197 9 56 74% 0
2027/28 45 2 48 3 20 49 2 43 2 205 9 56 74% 0
2028/29 45 2 48 3 20 48 2 45 2 206 9 55 74% 0
2029/30 44 2 47 3 20 48 2 45 2 205 9 55 74% 0
2030/31 44 2 47 3 20 48 2 45 2 203 9 54 74% 0
2031/32 44 2 46 3 20 47 2 44 2 201 9 54 74% 0
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Schulnr.: 206000
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Am Ludwigsfeld"
Anschrift: Wormlitzer Stral3e 93
06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 19

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 66 4 53 3 6 61 3 55 3 241 13 105% 1
2013/14 55 3 63 4 15 47 2 60 3 240 12 67 95% 0
2014/15 64 4 45 3 17 54 3 45 2 225 12 90 95% 0
2015/16 54 3 64 4 12 55 3 50 3 235 13 78 105% 1
2016/17 76 4 61 3 8 66 3 52 3 263 13 96 105% 1
2017/18 60 3 61 3 9 57 3 62 3 249 12 82 95% 0
2018/19 61 3 56 3 12 58 3 54 3 242 12 82 95% 0
2019/20 59 3 58 3 12 57 3 55 3 241 12 79 95% 0
2020/21 68 3 56 3 12 58 3 54 3 248 12 91 95% 0
2021/22 71 3 64 4 13 55 3 55 3 258 13 95 105% 1
2022/23 70 3 67 4 14 63 3 52 3 266 13 93 105% 1
2023/24 66 3 66 4 14 67 3 60 3 272 13 88 105% 1
2024/25 68 3 62 4 14 66 3 64 3 274 13 91 105% 1
2025/26 69 3 64 4 13 62 3 63 3 272 13 92 105% 1
2026/27 69 3 65 4 14 64 3 59 3 271 13 92 105% 1
2027/28 69 3 65 4 14 65 3 61 3 273 13 92 105% 1
2028/29 68 3 65 4 14 65 3 61 3 273 13 91 105% 1
2029/30 68 3 64 4 14 65 3 62 3 272 13 90 105% 1
2030/31 67 3 64 4 14 64 3 62 3 270 13 89 105% 1
2031/32 66 3 63 4 13 64 3 61 3 268 13 88 105% 1
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule "Am Ludwigsfeld"”
Wormlitzer Stral3e 93
06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 19

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 4
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 5

+ Wohnungsneubau ab 2022/23
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 3
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 66 4 53 3 6 61 3 55 3 241 13 105% 1
2013/14 55 3 63 4 15 47 2 60 3 240 12 67 95% 0
2014/15 64 4 45 3 17 54 3 45 2 225 12 90 95% 0
2015/16 54 3 64 4 12 55 3 50 3 235 13 78 105% 1
2016/17 76 4 61 3 8 66 3 52 3 263 13 96 105% 1
2017/18 60 3 61 3 9 57 3 62 3 249 12 82 95% 0
2018/19 61 3 56 3 12 58 3 54 3 242 12 82 95% 0
2019/20 59 3 58 3 12 57 3 55 3 241 12 79 95% 0
2020/21 80 4 61 3 12 63 3 59 3 275 13 100 105% 1
2021/22 78 4 75 4 14 58 3 60 3 286 14 104 111% 2
2022/23 82 4 76 4 16 77 4 58 3 309 15 105 121% 4
2023/24 75 3 77 4 16 76 4 73 3 317 14 100 111% 2
2024/25 77 4 71 4 16 78 4 72 3 313 15 103 121% 4
2025/26 78 4 73 4 15 71 3 74 3 310 14 104 111% 2
2026/27 74 3 73 4 15 73 3 67 3 303 13 99 105% 1
2027/28 74 3 70 4 15 74 3 69 3 302 13 99 105% 1
2028/29 74 3 70 4 15 70 3 70 3 298 13 98 105% 1
2029/30 73 3 69 4 15 70 3 67 3 293 13 97 105% 1
2030/31 72 3 69 4 15 69 3 66 3 291 13 96 105% 1
2031/32 71 3 68 4 14 69 3 66 3 288 13 95 105% 1
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Schulnr.: 204323

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule am Zollrain
Anschrift: Harzgeroder Straf3e 63
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 17 gegenwartig
14 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen (in Wolfgang Borchert StraRe 40/42 ca. 40 % der Gesamtklassenanzahl)
Annahme: 1. 83% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 14% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich
2012/13 27 2 27 1 8 17 1 15 1 94 5 47% 0
2013/14 20 2 28 2 9 19 1 17 1 93 6 30 53% 0
2014/15 34 2 17 1 6 29 2 18 1 104 6 38 53% 0
2015/16 39 2 32 2 8 15 1 30 2 124 7 41 65% 0
2016/17 38 3 43 2 7 40 2 23 1 151 8 45 71% 0
2017/18 45 2 51 3 11 38 2 48 2 193 9 56 82% 0
2018/19 37 2 47 3 13 49 2 43 2 190 9 45 82% 0
2019/20 45 2 39 3 12 49 2 56 3 201 10 54 88% 0
2020/21 47 2 47 3 12 40 2 56 3 202 10 57 107% 1
2021/22 52 3 50 3 13 46 2 45 2 207 10 63 107% 1
2022/23 47 2 55 3 14 49 2 53 3 217 10 56 107% 1
2023/24 47 2 49 3 14 55 3 56 3 222 11 57 121% 3
2024/25 48 2 50 3 13 50 2 63 3 225 10 58 107% 1
2025/26 49 2 51 3 13 50 2 57 3 220 10 58 107% 1
2026/27 49 2 51 3 14 51 3 57 3 221 11 59 121% 3
2027/28 49 2 51 3 14 51 3 58 3 223 11 58 121% 3
2028/29 48 2 51 3 14 51 3 58 3 223 11 58 121% 3
2029/30 48 2 51 3 14 51 3 59 3 222 11 57 121% 3
2030/31 47 2 50 3 13 51 3 59 3 221 11 57 121% 3
2031/32 47 2 50 3 13 51 3 58 3 219 11 56 121% 3
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule Auenschule

Theodor-Neubauer-Stralle 14
06130 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 11

18

gegenwartig
ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23

unter Berucksichtigung der SB-
Veranderung im Schuljahr 2022/23

Schulnr.:

205201

Annahme: 1. 88% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 14% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 19 2 33 2 9 21 1 24 1 106 6 82% 0
2013/14 25 2 17 1 6 35 2 22 1 105 6 30 82% 0
2014/15 27 1 26 2 2 21 1 36 2 112 6 34 82% 0
2015/16 29 2 24 2 14 19 1 21 1 107 6 32 82% 0
2016/17 35 2 29 2 9 29 1 22 1 124 6 32 82% 0
2017/18 30 2 38 2 5 36 2 25 1 134 7 38 100% 0
2018/19 31 2 29 2 9 34 2 37 2 140 8 35 109% 1
2019/20 26 1 30 2 8 30 2 34 2 129 7 29 100% 0
2020/21 30 2 25 2 8 31 2 31 2 125 8 34 109% 1
2021/22 18 1 29 2 7 25 1 32 2 111 6 20 82% 0
2022/23 72 3 17 1 6 31 2 26 1 152 7 81 61% 0
2023/24 52 2 70 3 12 12 1 31 2 177 8 59 67% 0
2024/25 63 3 51 3 17 66 3 12 1 208 10 71 83% 0
2025/26 61 3 61 3 15 52 2 67 3 257 11 69 94% 0
2026/27 62 3 60 3 16 60 3 53 2 251 11 70 94% 0
2027/28 61 3 61 3 16 60 3 62 3 259 12 69 100% 0
2028/29 61 3 60 3 16 61 3 61 3 259 12 69 100% 0
2029/30 61 3 60 3 16 60 3 62 3 259 12 69 100% 0
2030/31 61 3 60 3 16 60 3 61 3 258 12 69 100% 0
2031/32 60 3 59 3 16 60 3 61 3 257 12 68 100% 0
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Schulnr.: 204188
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "August Hermann Francke"
Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 40
06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 15

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 88% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 55 4 62 3 9 66 3 45 2 237 12 120% 3
2013/14 59 4 48 3 11 58 3 57 3 233 13 63 133% 5
2014/15 71 4 58 3 8 52 3 59 3 248 13 76 133% 5
2015/16 65 4 69 4 16 52 3 54 3 256 14 81 140% 6
2016/17 65 4 67 4 18 68 4 53 g 271 15 85 153% 8
2017/18 66 3 54 3 10 73 3 67 3 270 12 67 120% 3
2018/19 52 3 62 4 12 52 3 72 3 250 13 59 133% 5
2019/20 57 3 49 3 11 62 3 51 3 231 12 64 120% 3
2020/21 61 3 53 3 11 50 3 62 3 236 12 69 120% 3
2021/22 67 4 57 4 11 52 3 49 3 237 14 76 140% 6
2022/23 75 4 63 4 13 56 3 51 3 258 14 85 140% 6
2023/24 74 4 71 4 14 62 3 55 3 276 14 84 140% 6
2024/25 67 4 70 4 15 70 4 61 3 281 15 75 153% 8
2025/26 67 4 63 4 14 71 4 69 4 283 16 76 160% 9
2026/27 67 4 63 4 13 63 3 69 4 276 15 76 153% 8
2027/28 67 4 63 4 13 63 3 62 3 268 14 76 140% 6
2028/29 67 4 63 4 13 63 3 62 3 268 14 75 140% 6
2029/30 66 3 62 4 13 63 3 62 3 267 13 75 133% 5
2030/31 65 3 62 4 13 63 3 62 3 265 13 74 133% 5
2031/32 65 3 61 4 13 62 3 62 3 262 13 73 133% 5
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule "August Hermann Francke"

Franckeplatz 1, Haus 40

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 15

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 4
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 4

Annahme: 1. 88% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 10% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 55 4 62 3 9 66 3 45 2 237 12 120% 3
2013/14 59 4 48 3 11 58 3 57 3 233 13 63 133% 5
2014/15 71 4 58 3 8 52 3 59 3 248 13 76 133% 5
2015/16 65 4 69 4 16 52 3 54 3 256 14 81 140% 6
2016/17 65 4 67 4 18 68 4 53 g 271 15 85 153% 8
2017/18 66 3 54 3 10 73 3 67 3 270 12 67 120% 3
2018/19 52 3 62 4 12 52 3 72 3 250 13 59 133% 5
2019/20 57 3 49 3 11 62 3 51 3 231 12 64 120% 3
2020/21 72 4 57 4 11 54 3 66 3 259 14 77 140% 6
2021/22 74 4 68 4 13 55 3 53 3 263 14 84 140% 6
2022/23 82 4 70 4 14 66 4 54 3 286 15 93 153% 8
2023/24 81 4 77 5 15 69 4 65 3 308 16 92 160% 9
2024/25 74 4 76 5 16 76 4 68 4 310 17 83 173% 11
2025/26 74 4 69 4 15 77 4 75 4 311 16 84 160% 9
2026/27 71 4 70 4 14 70 4 76 4 301 16 80 160% 9
2027/28 71 4 66 4 14 70 4 69 4 290 16 80 160% 9
2028/29 70 4 66 4 14 67 4 69 4 286 16 79 160% 9
2029/30 70 4 66 4 14 66 4 66 3 281 15 79 153% 8
2030/31 69 4 65 4 14 66 3 65 3 279 14 78 140% 6
2031/32 68 4 65 4 13 65 3 65 3 276 14 77 140% 6
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Schulnr.: 204222

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Biischdorf
Anschrift: Kéathe-Kollwitz-StralRe 2
06116 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 9 gegenwartig
11 ab voraussichtlich Schuljahr 2019/20

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 97% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 36 2 31 2 42 2 34 2 143 8 133% 3
2013/14 37 2 36 2 1 29 2 41 2 144 8 48 133% 3
2014/15 38 2 39 2 2 35 2 29 1 143 7 35 122% 2
2015/16 43 2 37 2 3 39 2 34 2 156 8 43 133% 3
2016/17 34 2 42 2 3 38 2 38 2 155 8 34 133% 3
2017/18 47 2 37 2 2 39 2 37 2 162 8 47 133% 3
2018/19 37 2 48 2 2 37 2 38 2 162 8 38 133% 3
2019/20 50 2 38 2 2 48 2 36 2 173 8 51 109% 1
2020/21 34 2 50 3 3 38 2 47 2 171 9 35 127% 3
2021/22 29 2 35 2 2 51 3 37 2 153 9 30 127% 3
2022/23 36 2 30 2 2 35 2 49 2 152 8 37 109% 1
2023/24 22 1 37 2 2 30 2 34 2 125 7 23 100% 0
2024/25 38 2 23 1 2 37 2 29 2 128 7 39 100% 0
2025/26 38 2 39 2 2 23 1 36 2 137 7 39 100% 0
2026/27 38 2 39 2 2 38 2 22 1 140 7 39 100% 0
2027/28 38 2 39 2 2 39 2 37 2 156 8 39 109% 1
2028/29 38 2 39 2 2 39 2 38 2 156 8 39 109% 1
2029/30 38 2 39 2 2 39 2 38 2 155 8 39 109% 1
2030/31 37 2 38 2 2 39 2 38 2 154 8 38 109% 1
2031/32 37 2 38 2 2 38 2 38 2 153 8 38 109% 1
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Anzahl nutzbarer UR;

Grundschule Biischdorf
Kathe-Kollwitz-StralRe 2
06116 Halle (Saale)

9 gegenwartig
11 ab voraussichtlich Schuljahr
2019/20

+ Wohnungsneubau ab 2019/20
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an Sus: 2

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3

Annahme: 1. 97% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 36 2 31 2 42 2 34 2 143 8 133% 3
2013/14 37 2 36 2 1 29 2 41 2 144 8 48 133% 3
2014/15 38 2 39 2 2 35 2 29 1 143 7 35 122% 2
2015/16 43 2 37 2 3 39 2 34 2 156 8 43 133% 3
2016/17 34 2 42 2 3 38 2 38 2 155 8 34 133% 3
2017/18 47 2 37 2 2 39 2 37 2 162 8 47 133% 3
2018/19 37 2 48 2 2 37 2 38 2 162 8 38 133% 3
2019/20 54 3 40 2 2 50 2 38 2 184 9 54 127% 3
2020/21 44 2 58 3 3 42 2 52 3 199 10 42 136% 4
2021/22 36 2 45 2 3 58 3 41 2 183 9 37 127% 3
2022/23 43 2 37 2 2 45 2 57 3 184 9 44 127% 3
2023/24 29 2 44 2 2 37 2 44 2 156 8 30 109% 1
2024/25 45 2 30 2 2 44 2 36 2 156 8 46 109% 1
2025/26 43 2 46 2 2 30 2 43 2 163 8 44 109% 1
2026/27 40 2 44 2 3 45 2 29 2 161 8 41 109% 1
2027/28 40 2 41 2 2 44 2 44 2 172 8 41 109% 1
2028/29 40 2 41 2 2 41 2 43 2 167 8 41 109% 1
2029/30 39 2 41 2 2 41 2 40 2 163 8 41 109% 1
2030/31 39 2 40 2 2 41 2 40 2 162 8 40 109% 1
2031/32 39 2 40 2 2 40 2 40 2 161 8 40 109% 1
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Schulnr.: 204256
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Diemitz/Freiimfelde
Anschrift: Apoldaer Straf3e 20
06116 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 16

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 87% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 6% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 48 3 59 3 3 34 2 43 2 187 10 94% 0
2013/14 64 3 46 2 4 56 3 34 2 204 10 69 94% 0
2014/15 50 3 57 3 9 43 2 58 3 217 11 56 106% 1
2015/16 42 2 47 3 8 56 3 44 2 197 10 67 94% 0
2016/17 63 3 44 2 7 49 3 54 3 217 11 67 106% 1
2017/18 77 4 63 3 3 47 2 46 2 236 11 78 106% 1
2018/19 57 3 74 4 8 58 3 47 2 244 12 65 113% 2
2019/20 59 3 55 3 8 75 4 57 3 255 13 68 125% 4
2020/21 58 3 58 3 7 56 3 74 3 253 12 66 113% 2
2021/22 52 3 56 3 7 58 3 56 3 228 12 59 113% 2
2022/23 66 3 50 3 6 56 3 57 3 235 12 75 113% 2
2023/24 64 3 63 3 7 49 2 56 3 240 11 73 106% 1
2024/25 63 3 62 3 8 63 3 49 2 245 11 72 106% 1
2025/26 64 3 61 3 8 62 3 62 3 257 12 73 113% 2
2026/27 64 3 62 3 8 61 3 61 3 256 12 73 113% 2
2027/28 64 3 62 3 8 62 3 61 3 255 12 73 113% 2
2028/29 63 3 62 3 8 62 3 61 3 255 12 72 113% 2
2029/30 63 3 61 3 8 62 3 61 3 254 12 72 113% 2
2030/31 62 3 61 3 7 61 3 61 3 253 12 71 113% 2
2031/32 61 3 60 3 7 61 3 61 3 250 12 70 113% 2
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Anzahl nutzbarer UR;

Grundschule Diesterweg
Diesterwegstralie 38
06128 Halle (Saale)

15

unter Berucksichtigung der SB-
Veranderung im Schuljahr 2022/23

Schulnr.: 204831

Annahme: 1. 86% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 7%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 59 3 57 3 2 62 3 53 3 233 12 120% 3
2013/14 54 3 62 3 2 56 3 61 3 235 12 62 120% 3
2014/15 63 3 59 3 9 58 3 52 3 241 12 65 120% 3
2015/16 69 4 66 3 12 53 3 57 3 257 13 82 133% 5
2016/17 65 4 70 3 6 70 3 54 3 265 13 74 133% 5
2017/18 41 2 66 3 14 64 3 73 3 258 11 56 113% 2
2018/19 57 3 43 3 7 73 3 63 3 243 12 66 120% 3
2019/20 40 2 59 3 7 43 2 72 3 222 10 47 100% 0
2020/21 43 2 42 2 7 59 3 43 2 194 9 50 93% 0
2021/22 58 3 45 3 6 43 2 59 3 210 11 67 113% 2
2022/23 39 2 60 3 7 44 2 43 2 192 9 45 93% 0
2023/24 39 2 40 2 7 60 3 43 2 189 9 45 93% 0
2024/25 42 2 40 2 5 42 2 60 3 189 9 49 93% 0
2025/26 45 2 43 2 6 40 2 41 2 175 8 52 80% 0
2026/27 43 2 47 3 6 43 2 40 2 179 9 51 93% 0
2027/28 44 2 45 3 6 46 2 43 2 184 9 51 93% 0
2028/29 43 2 46 3 6 45 2 46 2 186 9 50 93% 0
2029/30 43 2 45 3 6 46 2 45 2 185 9 50 93% 0
2030/31 42 2 45 3 6 45 2 45 2 184 9 49 93% 0
2031/32 42 2 44 3 6 45 2 45 2 182 9 49 93% 0
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Schulnr.: 204807
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Délau
Anschrift: QuerstralRe 1
06120 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 8

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 4%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 35 2 32 2 2 36 2 29 2 134 8 150% 4
2013/14 37 2 37 2 1 31 2 36 2 142 8 36 150% 4
2014/15 37 2 35 2 2 40 2 31 2 145 8 41 150% 4
2015/16 44 2 34 2 2 35 2 41 2 156 8 45 150% 4
2016/17 41 2 44 2 2 33 2 35 2 155 8 45 150% 4
2017/18 24 1 40 2 7 42 2 34 2 147 7 26 138% 3
2018/19 35 2 24 2 2 45 2 42 2 148 8 37 150% 4
2019/20 29 2 34 2 2 24 1 45 2 135 7 31 138% 3
2020/21 29 2 29 2 2 34 2 24 1 119 7 31 138% 3
2021/22 21 1 29 2 2 29 2 35 2 115 7 22 138% 3
2022/23 21 1 20 1 2 29 2 29 2 101 6 22 113% 1
2023/24 28 2 20 1 1 21 1 29 2 101 6 30 113% 1
2024/25 28 2 28 2 2 20 1 21 1 99 6 30 113% 1
2025/26 28 2 28 2 2 28 2 20 1 106 7 30 138% 3
2026/27 28 2 28 2 2 28 2 28 2 114 8 30 150% 4
2027/28 28 2 28 2 2 28 2 28 2 114 8 30 150% 4
2028/29 28 2 28 2 2 28 2 28 2 114 8 30 150% 4
2029/30 28 2 28 2 2 28 2 28 2 114 8 29 150% 4
2030/31 28 2 27 2 2 28 2 28 2 113 8 29 150% 4
2031/32 27 2 27 2 2 27 2 28 2 112 8 29 150% 4
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Délau
QuerstralRe 1
06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 8

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 1

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 4%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 35 2 32 2 2 36 2 29 2 134 8 150% 4
2013/14 37 2 37 2 1 31 2 36 2 142 8 36 150% 4
2014/15 37 2 35 2 2 40 2 31 2 145 8 41 150% 4
2015/16 44 2 34 2 2 35 2 41 2 156 8 45 150% 4
2016/17 41 2 44 2 2 33 2 35 2 155 8 45 150% 4
2017/18 24 1 40 2 7 42 2 34 2 147 7 26 138% 3
2018/19 35 2 24 2 2 45 2 42 2 148 8 37 150% 4
2019/20 29 2 34 2 2 24 1 45 2 135 7 31 138% 3
2020/21 32 2 30 2 2 35 2 25 1 125 7 33 138% 3
2021/22 23 1 32 2 2 30 2 36 2 122 7 24 138% 3
2022/23 23 1 22 1 2 32 2 30 2 109 6 24 113% 1
2023/24 30 2 22 1 2 23 1 32 2 109 6 32 113% 1
2024/25 30 2 30 2 2 22 1 23 1 107 6 32 113% 1
2025/26 30 2 29 2 2 29 2 22 1 114 7 32 138% 3
2026/27 29 2 30 2 2 30 2 30 2 121 8 31 150% 4
2027/28 29 2 29 2 2 30 2 30 2 120 8 31 150% 4
2028/29 29 2 29 2 2 29 2 30 2 119 8 31 150% 4
2029/30 29 2 29 2 2 29 2 29 2 117 8 30 150% 4
2030/31 29 2 28 2 2 29 2 29 2 117 8 30 150% 4
2031/32 28 2 28 2 2 28 2 29 2 115 8 30 150% 4
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Schulnr.: 205010

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Friedenschule
Anschrift: Karl-Pilger-Stralie 4
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 8 gegenwartig
11 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 105% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 6% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 27 2 27 1 4 18 1 37 2 113 6 113% 1
2013/14 28 2 31 2 3 26 1 19 1 107 6 23 113% 1
2014/15 26 1 29 2 3 33 2 23 1 114 6 26 113% 1
2015/16 32 2 31 1 2 29 1 36 2 130 6 34 113% 1
2016/17 30 2 32 2 5 26 1 30 1 123 6 23 113% 1
2017/18 27 1 30 2 6 38 2 24 1 125 6 35 113% 1
2018/19 35 2 29 2 4 32 2 38 2 137 8 33 109% 1
2019/20 41 2 37 2 4 29 2 32 2 143 8 39 109% 1
2020/21 33 2 44 2 5 36 2 29 2 147 8 32 109% 1
2021/22 31 2 36 2 5 44 2 36 2 152 8 30 109% 1
2022/23 31 2 34 2 4 37 2 44 2 150 8 30 109% 1
2023/24 30 2 34 2 4 34 2 37 2 139 8 29 109% 1
2024/25 36 2 33 2 4 34 2 34 2 140 8 34 109% 1
2025/26 36 2 38 2 4 32 2 34 2 145 8 34 109% 1
2026/27 36 2 39 2 5 38 2 32 2 150 8 34 109% 1
2027/28 36 2 39 2 5 39 2 38 2 156 8 34 109% 1
2028/29 36 2 39 2 5 39 2 39 2 156 8 34 109% 1
2029/30 35 2 38 2 5 39 2 39 2 156 8 34 109% 1
2030/31 35 2 38 2 5 38 2 39 2 155 8 33 109% 1
2031/32 35 2 38 2 5 38 2 38 2 153 8 33 109% 1
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Schulnr.: 204368
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Frohe Zukunft
Anschrift: Frohe Zukunft 1a
06118 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 14

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 87% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 5% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 55 3 49 3 4 57 3 51 2 216 11 121% 3
2013/14 46 2 53 3 4 48 2 59 3 210 10 54 107% 1
2014/15 38 2 45 2 3 52 3 48 2 186 9 50 100% 0
2015/16 43 3 44 2 5 41 2 54 3 187 10 52 107% 1
2016/17 64 3 50 3 7 40 2 44 2 205 10 63 107% 1
2017/18 48 2 65 3 2 55 3 42 2 212 10 53 107% 1
2018/19 38 2 51 3 5 62 3 57 3 213 11 44 121% 3
2019/20 52 3 41 2 4 52 3 64 3 213 11 60 121% 3
2020/21 41 2 55 3 4 40 2 54 3 195 10 47 107% 1
2021/22 35 2 43 2 4 55 3 42 2 180 9 40 100% 0
2022/23 32 2 37 2 4 44 2 57 3 174 9 37 100% 0
2023/24 40 2 34 2 3 37 2 46 2 160 8 46 86% 0
2024/25 43 2 42 2 3 34 2 39 2 161 8 49 86% 0
2025/26 43 2 45 2 4 42 2 35 2 169 8 49 86% 0
2026/27 43 2 45 2 4 45 2 44 2 181 8 49 86% 0
2027/28 43 2 45 2 4 45 2 47 2 184 8 49 86% 0
2028/29 43 2 45 2 4 45 2 47 2 184 8 49 86% 0
2029/30 42 2 45 2 4 45 2 47 2 184 8 48 86% 0
2030/31 42 2 45 2 4 45 2 47 2 182 8 48 86% 0
2031/32 41 2 44 2 4 45 2 47 2 181 8 47 86% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Frohe Zukunft

Frohe Zukunft 1a
06118 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 14

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 1

Annahme: 1. 87% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 5% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 55 3 49 3 4 57 3 51 2 216 11 121% 3
2013/14 46 2 53 3 4 48 2 59 3 210 10 54 107% 1
2014/15 38 2 45 2 3 52 3 48 2 186 9 50 100% 0
2015/16 43 3 44 2 5 41 2 54 3 187 10 52 107% 1
2016/17 64 3 50 3 7 40 2 44 2 205 10 63 107% 1
2017/18 48 2 65 3 2 55 3 42 2 212 10 53 107% 1
2018/19 38 2 51 3 5 62 3 57 3 213 11 44 121% 3
2019/20 52 3 41 2 4 52 3 64 3 213 11 60 121% 3
2020/21 44 2 56 3 4 41 2 55 3 200 10 49 107% 1
2021/22 37 2 46 3 5 56 3 43 2 186 10 42 107% 1
2022/23 34 2 39 2 4 47 2 58 3 181 9 39 100% 0
2023/24 42 2 36 2 3 39 2 49 2 169 8 48 86% 0
2024/25 44 2 44 2 4 36 2 41 2 168 8 51 86% 0
2025/26 45 2 47 3 4 44 2 37 2 176 9 51 100% 0
2026/27 44 2 47 3 4 47 2 45 2 187 9 50 100% 0
2027/28 44 2 46 3 4 47 2 49 2 190 9 50 100% 0
2028/29 43 2 46 3 4 46 2 49 2 189 9 50 100% 0
2029/30 43 2 46 2 4 46 2 48 2 187 8 49 86% 0
2030/31 43 2 45 2 4 46 2 48 2 186 8 49 86% 0
2031/32 42 2 45 2 4 45 2 48 2 184 8 48 86% 0
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Schulnr.: 210002

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Grundschule Glaucha
Heinrich-Pera-StralRe 13
06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 23

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 8%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18 37 2 16 1 9 0 0 0 0 62 3 66 22% 0
2018/19 76 4 35 2 4 21 1 0 0 136 7 80 48% 0
2019/20 80 4 72 4 9 30 2 20 1 212 11 84 74% 0
2020/21 83 4 76 4 12 69 3 30 2 269 13 87 87% 0
2021/22 90 4 79 4 13 75 4 68 3 324 15 95 100% 0
2022/23 99 4 86 4 14 78 4 74 3 350 15 104 100% 0
2023/24 89 4 94 5 15 84 4 76 4 359 17 94 113% 3
2024/25 87 4 85 4 15 94 4 83 4 363 16 91 104% 1
2025/26 87 4 82 4 14 86 4 92 4 361 16 92 104% 1
2026/27 87 4 83 4 14 82 4 84 4 350 16 92 104% 1
2027/28 87 4 83 4 14 83 4 81 4 348 16 92 104% 1
2028/29 87 4 83 4 14 83 4 81 4 347 16 91 104% 1
2029/30 86 4 82 4 14 83 4 81 4 346 16 90 104% 1
2030/31 85 4 81 4 13 82 4 81 4 343 16 89 104% 1
2031/32 84 4 81 4 13 82 4 81 4 340 16 88 104% 1
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule Glaucha

Heinrich-Pera-StralRe 13

06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR; 23

+ Wohnungsneubau ab 2019/20
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 2
kurzfristiger Zuwachs an Sus: 2

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 3
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3

+ Wohnungsneubau ab 2022/23
kontinuierlicher Zuwachs an SusS: 3

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustandige GS kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3
2. 8%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18 37 2 16 1 9 0 0 0 0 62 3 66 22% 0
2018/19 76 4 35 2 4 21 1 0 0 136 7 80 48% 0
2019/20 86 4 74 4 9 32 2 22 1 224 11 88 74% 0
2020/21 95 4 84 4 13 73 3 35 2 300 13 97 87% 0
2021/22 100 4 90 5 14 83 4 72 3 359 16 105 104% 1
2022/23 117 5 98 5 15 93 4 84 4 407 18 120 117% 4
2023/24 105 5 111 6 17 96 4 91 4 419 19 110 126% 6
2024/25 102 5 99 5 17 111 5 94 4 423 19 107 126% 6
2025/26 100 5 97 5 16 100 5 109 5 423 20 106 130% 7
2026/27 98 4 95 5 16 97 4 98 4 405 17 103 113% 3
2027/28 98 4 93 5 15 96 4 95 4 397 17 103 113% 3
2028/29 94 4 93 5 15 93 4 94 4 389 17 99 113% 3
2029/30 93 4 89 5 15 93 4 91 4 382 17 98 113% 3
2030/31 92 4 89 5 15 90 4 91 4 377 17 97 113% 3
2031/32 92 4 88 5 14 89 4 88 4 371 17 96 113% 3
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Schulnr.: 204413

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Gotthold Ephraim Lessing"
Anschrift: SchleiermacherstrafRe 30b
06114 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 20 gegenwartig
27 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 85% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 79 4 62 3 5 62 3 40 2 248 12 90% 0
2013/14 81 5 72 4 9 59 3 62 3 283 15 95 115% 3
2014/15 73 6 81 3 3 72 3 60 3 289 15 84 115% 3
2015/16 89 5 71 4 1 78 4 75 3 314 16 111 120% 4
2016/17 92 5 90 4 2 70 3 75 4 329 16 117 120% 4
2017/18 90 4 92 5 10 84 4 72 3 348 16 98 120% 4
2018/19 101 5 88 4 6 96 4 85 4 376 17 120 130% 6
2019/20 86 4 99 5 6 88 4 97 4 377 17 102 130% 6
2020/21 101 5 84 4 6 99 4 89 4 380 17 120 130% 6
2021/22 109 5 99 5 6 84 4 100 5 399 19 129 107% 2
2022/23 123 5 107 5 7 99 4 85 4 420 18 145 100% 0
2023/24 111 5 120 6 7 106 5 100 4 444 20 131 111% 3
2024/25 107 5 108 5 U 120 5 107 5 449 20 126 111% 3
2025/26 107 5 104 5 7 109 5 121 5 449 20 127 111% 3
2026/27 108 5 105 5 7 104 5 110 5 434 20 128 111% 3
2027/28 107 5 106 5 7 105 5 105 5 431 20 127 111% 3
2028/29 107 5 105 5 7 106 5 106 5 431 20 126 111% 3
2029/30 106 5 104 5 7 105 5 107 5 429 20 125 111% 3
2030/31 105 5 103 5 7 104 5 106 5 426 20 124 111% 3
2031/32 103 5 103 5 7 104 5 105 5 421 20 122 111% 3
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Schulnr.: 205133

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Hanoier Stral3e
Anschrift: Hanoier StralRe 1
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 19 gegenwartig
21 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 73% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 15% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 56 3 56 3 20 1 43 2 52 2 235 11 89% 0
2013/14 50 3 54 3 16 61 3 41 2 226 11 85 89% 0
2014/15 58 3 58 4 18 45 2 61 3 270 12 95 95% 0
2015/16 62 4 63 4 12 63 3 42 2 271 13 85 105% 1
2016/17 75 4 53 4 18 1 62 3 64 3 310 15 97 121% 4
2017/18 79 4 84 4 24 59 3 68 3 314 14 84 111% 2
2018/19 63 3 82 5 24 84 4 59 3 312 15 87 121% 4
2019/20 60 3 66 4 22 85 4 84 4 315 15 82 121% 4
2020/21 50 3 62 4 19 69 3 85 4 284 14 69 100% 0
2021/22 62 3 52 3 17 64 3 69 3 264 12 85 86% 0
2022/23 63 3 64 4 17 52 3 64 3 260 13 86 95% 0
2023/24 61 3 65 4 19 62 3 52 3 259 13 84 95% 0
2024/25 63 3 63 4 19 65 3 62 3 273 13 86 95% 0
2025/26 63 3 65 4 19 63 3 65 3 276 13 87 95% 0
2026/27 63 3 66 4 19 65 3 63 3 277 13 87 95% 0
2027/28 63 3 66 4 19 65 3 65 3 279 13 87 95% 0
2028/29 63 3 66 4 19 66 3 65 3 279 13 86 95% 0
2029/30 62 3 65 4 19 66 3 66 3 278 13 85 95% 0
2030/31 62 3 64 4 19 65 3 66 3 276 13 84 95% 0
2031/32 61 3 64 4 19 65 3 65 3 274 13 84 95% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Hanoier StralRe

Hanoier StralRe 1
06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 19

21

gegenwartig
ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 7
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 9

Annahme: 1. 73% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 15% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 56 3 56 3 20 1 43 2 52 2 235 11 89% 0
2013/14 50 3 54 3 16 61 3 41 2 226 11 85 89% 0
2014/15 58 3 58 4 18 45 2 61 3 270 12 95 95% 0
2015/16 62 4 63 4 12 63 3 42 2 271 13 85 105% 1
2016/17 75 4 53 4 18 1 62 3 64 3 310 15 97 121% 4
2017/18 79 4 84 4 24 59 3 68 3 314 14 84 111% 2
2018/19 63 3 82 5 24 84 4 59 3 312 15 87 121% 4
2019/20 60 3 66 4 22 85 4 84 4 315 15 82 121% 4
2020/21 71 3 71 4 19 78 4 94 4 332 15 85 110% 2
2021/22 74 3 74 4 21 68 3 78 4 315 14 101 100% 0
2022/23 74 3 76 4 22 73 3 68 3 314 13 102 95% 0
2023/24 73 3 77 4 23 76 4 73 3 321 14 100 100% 0
2024/25 74 3 76 4 23 77 4 76 4 325 15 102 110% 2
2025/26 75 3 77 4 23 76 4 77 4 327 15 103 110% 2
2026/27 69 3 78 5 23 77 4 76 4 321 16 94 114% 3
2027/28 68 3 71 4 22 79 4 77 4 317 15 94 110% 2
2028/29 68 3 71 4 21 72 3 79 4 310 14 93 100% 0
2029/30 67 3 70 4 21 71 3 72 3 302 13 92 95% 0
2030/31 67 3 70 4 21 71 3 71 3 299 13 91 95% 0
2031/32 66 3 69 4 20 70 3 71 3 296 13 91 95% 0

Seite 27 von 101




Schulnr.: 204640

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Hans Christian Andersen”
Anschrift: Seebener Stral3e 179
06118 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 16 gegenwartig
20 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 92% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 8%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 52 3 58 3 11 49 2 38 2 208 10 94% 0
2013/14 51 3 52 3 6 65 3 49 2 223 11 52 106% 1
2014/15 56 3 49 3 13 46 2 66 3 230 11 64 106% 1
2015/16 46 3 58 3 7 53 3 47 2 211 11 51 106% 1
2016/17 57 3 44 2 6 60 3 45 2 212 10 60 94% 0
2017/18 64 3 60 3 8 43 2 56 3 231 11 73 106% 1
2018/19 72 3 64 3 10 58 3 41 2 245 11 78 106% 1
2019/20 63 3 72 4 10 63 3 56 3 265 13 69 125% 4
2020/21 77 4 63 3 10 72 3 61 3 283 13 84 125% 4
2021/22 67 3 77 4 11 63 3 69 3 287 13 73 100% 0
2022/23 57 3 67 4 11 77 4 61 3 272 14 62 105% 1
2023/24 70 3 57 3 10 69 3 74 3 279 12 76 90% 0
2024/25 71 3 70 4 10 57 3 66 3 273 13 77 100% 0
2025/26 71 3 71 4 11 69 3 55 3 276 13 77 100% 0
2026/27 71 3 71 4 11 71 3 66 3 290 13 78 100% 0
2027/28 71 3 71 4 11 71 3 68 3 292 13 78 100% 0
2028/29 71 3 71 4 11 71 3 69 3 292 13 77 100% 0
2029/30 70 3 71 4 11 71 3 69 3 291 13 76 100% 0
2030/31 69 3 70 4 11 71 3 69 3 289 13 75 100% 0
2031/32 68 3 69 4 11 70 3 68 3 287 13 75 100% 0
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Schulnr.: 205978
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Heideschule
Anschrift: Zanderweg 1
06120 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 16

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 8%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 56 3 41 2 0 34 2 37 3 168 10 94% 0
2013/14 50 3 49 2 0 41 2 34 2 174 9 51 88% 0
2014/15 38 2 31 2 14 43 2 37 2 163 8 61 75% 0
2015/16 32 2 37 2 4 38 2 39 2 150 8 55 75% 0
2016/17 58 3 39 2 12 37 2 38 2 184 9 76 88% 0
2017/18 49 3 57 2 5 40 2 41 2 192 9 77 88% 0
2018/19 45 2 46 3 9 53 3 39 2 192 10 63 94% 0
2019/20 47 2 42 2 8 47 2 52 3 196 9 66 88% 0
2020/21 51 3 44 3 8 42 2 46 2 191 10 71 94% 0
2021/22 48 2 48 3 8 44 2 42 2 189 9 67 88% 0
2022/23 46 2 45 3 8 48 2 43 2 189 9 64 88% 0
2023/24 42 2 43 3 8 45 2 47 2 185 9 59 88% 0
2024/25 50 3 40 2 7 43 2 45 2 185 9 70 88% 0
2025/26 50 3 47 3 8 39 2 43 2 186 10 70 94% 0
2026/27 51 3 47 3 8 46 2 38 2 190 10 70 94% 0
2027/28 50 3 47 3 8 47 2 45 2 198 10 70 94% 0
2028/29 50 3 47 3 8 47 2 46 2 199 10 70 94% 0
2029/30 50 2 47 3 8 47 2 46 2 198 9 69 88% 0
2030/31 49 2 46 3 8 47 2 46 2 197 9 68 88% 0
2031/32 49 2 46 3 8 46 2 46 2 195 9 68 88% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Heideschule

Zanderweg 1
06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 16

+ Wohnungsneubau ab 2019/20
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 2
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 3

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 8%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 56 3 41 2 0 34 2 37 3 168 10 94% 0
2013/14 50 3 49 2 0 41 2 34 2 174 9 51 88% 0
2014/15 38 2 31 2 14 43 2 37 2 163 8 61 75% 0
2015/16 32 2 37 2 4 38 2 39 2 150 8 55 75% 0
2016/17 58 3 39 2 12 37 2 38 2 184 9 76 88% 0
2017/18 49 3 57 2 5 40 2 41 2 192 9 77 88% 0
2018/19 45 2 46 3 9 53 3 39 2 192 10 63 94% 0
2019/20 53 3 45 3 8 50 3 55 3 211 12 70 113% 2
2020/21 60 3 53 3 8 48 2 52 3 221 11 80 106% 1
2021/22 54 3 56 3 10 51 3 47 2 219 11 76 106% 1
2022/23 52 3 51 3 9 57 3 51 3 220 12 73 113% 2
2023/24 49 2 49 3 9 52 3 56 3 214 11 68 106% 1
2024/25 54 3 46 3 8 49 2 51 3 208 11 76 106% 1
2025/26 55 3 51 3 8 45 2 49 2 208 10 76 94% 0
2026/27 53 3 51 3 9 50 3 45 2 208 11 73 106% 1
2027/28 53 3 49 3 9 51 3 49 2 211 11 73 106% 1
2028/29 52 3 49 3 9 49 2 50 3 210 11 73 106% 1
2029/30 52 3 49 3 9 49 2 49 2 207 10 72 94% 0
2030/31 51 3 48 3 9 49 2 48 2 205 10 71 94% 0
2031/32 51 3 48 3 8 48 2 48 2 203 10 71 94% 0
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Schulnr.: 205167
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Johannesschule
Anschrift: Liebenauer StralRe 152
06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 25

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 7%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 78 5 94 4 11 65 3 75 3 323 15 92% 0
2013/14 96 5 77 4 17 82 4 63 3 335 16 115 96% 0
2014/15 75 4 97 4 13 85 4 85 4 355 16 95 96% 0
2015/16 95 5 77 4 11 88 4 84 4 355 17 119 104% 1
2016/17 110 6 97 4 7 78 3 86 4 378 17 133 104% 1
2017/18 88 5 111 5 19 82 4 72 3 372 17 103 104% 1
2018/19 71 3 89 5 15 115 5 80 4 370 17 86 104% 1
2019/20 96 4 71 4 12 92 4 113 5 384 17 117 104% 1
2020/21 97 4 97 5 12 71 3 90 4 367 16 118 96% 0
2021/22 110 5 98 5 14 95 4 69 3 387 17 134 104% 1
2022/23 121 5 111 6 15 97 4 93 4 437 19 147 116% 4
2023/24 117 5 122 6 17 109 5 95 4 460 20 142 120% 5
2024/25 104 5 118 6 18 121 5 107 5 468 21 127 128% 7
2025/26 105 5 105 5 16 119 5 119 5 464 20 127 120% 5
2026/27 105 5 106 5 16 106 5 117 5 449 20 128 120% 5
2027/28 105 5 106 5 16 106 5 104 5 436 20 127 120% 5
2028/29 104 5 106 5 16 106 5 103 5 435 20 127 120% 5
2029/30 103 5 105 5 16 106 5 104 5 433 20 125 120% 5
2030/31 102 5 104 5 15 105 5 104 5 430 20 124 120% 5
2031/32 101 5 103 5 15 104 5 103 5 426 20 123 120% 5
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Johannesschule

Liebenauer Strafle 152

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 25

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 6
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 6

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 7%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 78 5 94 4 11 65 3 75 3 323 15 92% 0
2013/14 96 5 77 4 17 82 4 63 3 335 16 115 96% 0
2014/15 75 4 97 4 13 85 4 85 4 355 16 95 96% 0
2015/16 95 5 77 4 11 88 4 84 4 355 17 119 104% 1
2016/17 110 6 97 4 7 78 3 86 4 378 17 133 104% 1
2017/18 88 5 111 5 19 82 4 72 3 372 17 103 104% 1
2018/19 71 3 89 5 15 115 5 80 4 370 17 86 104% 1
2019/20 96 4 71 4 12 92 4 113 5 384 17 117 104% 1
2020/21 113 5 103 5 12 77 4 96 4 401 18 130 108% 2
2021/22 120 5 114 6 16 99 4 75 4 424 19 146 116% 4
2022/23 131 6 121 6 17 113 5 97 4 479 21 159 128% 7
2023/24 126 6 132 7 19 120 5 110 5 507 23 154 140% 10
2024/25 114 5 128 6 19 131 6 117 5 509 22 139 132% 8
2025/26 114 5 115 6 18 129 6 129 6 505 23 139 140% 10
2026/27 110 5 116 6 17 116 5 126 6 485 22 134 132% 8
2027/28 110 5 111 6 17 116 5 113 5 467 21 133 128% 7
2028/29 109 5 111 6 16 111 5 114 5 461 21 133 128% 7
2029/30 108 5 110 6 16 111 5 109 5 454 21 131 128% 7
2030/31 107 5 109 6 16 110 5 108 5 450 21 130 128% 7
2031/32 106 5 108 5 16 109 5 108 5 446 20 129 120% 5
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Schulnr.: 204200
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Kanena/Reideburg
Anschrift: Paul-Singer-Stral3e 32b
06116 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 14

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 102% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 7%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 37 2 32 2 4 43 2 39 2 155 8 86% 0
2013/14 31 2 36 2 6 31 2 42 2 146 8 32 86% 0
2014/15 34 2 30 2 4 36 2 31 2 135 8 33 86% 0
2015/16 36 2 35 2 7 27 1 35 2 140 7 36 79% 0
2016/17 37 2 35 2 2 42 2 27 1 143 7 35 79% 0
2017/18 42 2 36 2 4 34 2 41 2 157 8 41 86% 0
2018/19 34 2 41 2 5 35 2 33 2 148 8 33 86% 0
2019/20 42 2 33 2 5 42 2 34 2 155 8 41 86% 0
2020/21 34 2 41 2 5 33 2 41 2 153 8 33 86% 0
2021/22 41 2 33 2 5 41 2 32 2 152 8 40 86% 0
2022/23 38 2 40 2 5 33 2 40 2 156 8 37 86% 0
2023/24 42 2 37 2 5 40 2 33 2 156 8 41 86% 0
2024/25 40 2 41 2 5 37 2 39 2 163 8 40 86% 0
2025/26 41 2 40 2 6 41 2 36 2 163 8 40 86% 0
2026/27 41 2 40 2 5 40 2 40 2 166 8 40 86% 0
2027/28 41 2 40 2 5 40 2 39 2 165 8 40 86% 0
2028/29 40 2 40 2 5 40 2 39 2 165 8 40 86% 0
2029/30 40 2 40 2 5 40 2 39 2 165 8 39 86% 0
2030/31 40 2 39 2 5 40 2 39 2 163 8 39 86% 0
2031/32 39 2 39 2 5 39 2 39 2 162 8 39 86% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Kanena/Reideburg

Paul-Singer-Stral3e 32b

06116 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 14

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 2
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 5

Annahme: 1. 102% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 7%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 37 2 32 2 4 43 2 39 2 155 8 86% 0
2013/14 31 2 36 2 6 31 2 42 2 146 8 32 86% 0
2014/15 34 2 30 2 4 36 2 31 2 135 8 33 86% 0
2015/16 36 2 35 2 7 27 1 35 2 140 7 36 79% 0
2016/17 37 2 35 2 2 42 2 27 1 143 7 35 79% 0
2017/18 42 2 36 2 4 34 2 41 2 157 8 41 86% 0
2018/19 34 2 41 2 5 35 2 33 2 148 8 33 86% 0
2019/20 42 2 33 2 5 42 2 34 2 155 8 41 86% 0
2020/21 46 2 46 3 5 38 2 46 2 181 9 40 100% 0
2021/22 48 2 45 3 6 45 2 37 2 181 9 47 100% 0
2022/23 45 2 47 3 6 45 2 44 2 187 9 44 100% 0
2023/24 49 2 44 3 6 47 2 44 2 190 9 48 100% 0
2024/25 48 2 48 3 6 44 2 46 2 192 9 47 100% 0
2025/26 48 2 47 3 6 48 2 43 2 192 9 47 100% 0
2026/27 43 2 47 3 6 47 2 47 2 190 9 42 100% 0
2027/28 43 2 42 2 6 47 2 46 2 184 8 42 86% 0
2028/29 42 2 42 2 6 42 2 47 2 179 8 42 86% 0
2029/30 42 2 42 2 6 42 2 42 2 173 8 41 86% 0
2030/31 42 2 41 2 6 42 2 41 2 172 8 41 86% 0
2031/32 41 2 41 2 6 41 2 41 2 170 8 41 86% 0
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Schulnr.: 204381

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Karl Friedrich Friesen"
Anschrift: Friesenstrafie 33
06112 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 13 3 UR werden durch das H.-D.-Genscher-Gym. genutzt

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 16% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 27 2 27 1 4 18 1 37 2 113 6 69% 0
2013/14 44 3 42 3 7 41 2 39 2 173 10 56 115% 2
2014/15 30 2 42 3 11 45 2 40 2 168 9 60 108% 1
2015/16 58 3 32 3 10 42 2 41 2 183 10 76 115% 2
2016/17 42 2 65 3 15 2 34 2 42 2 198 11 54 131% 4
2017/18 62 3 58 3 24 1 44 2 36 2 224 11 66 131% 4
2018/19 44 2 75 4 19 63 3 54 3 255 12 58 138% 5
2019/20 49 2 53 3 19 76 4 77 4 273 13 65 154% 7
2020/21 53 3 60 4 16 56 3 92 4 276 14 70 162% 8
2021/22 64 3 64 4 18 58 3 68 3 272 13 85 154% 7
2022/23 63 3 78 4 20 62 3 71 3 293 13 83 154% 7
2023/24 63 3 76 4 22 76 4 75 4 313 15 84 177% 10
2024/25 58 3 77 4 22 76 4 93 4 325 15 76 177% 10
2025/26 58 3 70 4 21 78 4 93 4 320 15 77 177% 10
2026/27 58 3 70 4 20 71 3 95 4 315 14 77 162% 8
2027/28 58 3 71 4 20 70 3 87 4 306 14 77 162% 8
2028/29 57 3 70 4 20 71 3 86 4 305 14 76 162% 8
2029/30 57 3 70 4 20 71 3 86 4 304 14 76 162% 8
2030/31 56 3 69 4 20 70 3 86 4 302 14 75 162% 8
2031/32 56 3 69 4 20 69 3 86 4 299 14 74 162% 8
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule "Karl Friedrich Friesen"
FriesenstraRe 33
06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 13

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 2
kurzfristiger Zuwachs an Sus: 2

3 UR werden durch das H.-D.-Genscher-Gym. genutzt

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 16% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 27 2 27 1 4 18 1 37 2 113 6 69% 0
2013/14 44 3 42 3 7 41 2 39 2 173 10 56 115% 2
2014/15 30 2 42 3 11 45 2 40 2 168 9 60 108% 1
2015/16 58 3 32 3 10 42 2 41 2 183 10 76 115% 2
2016/17 42 2 65 3 15 2 34 2 42 2 198 11 54 131% 4
2017/18 62 3 58 3 24 1 44 2 36 2 224 11 66 131% 4
2018/19 44 2 75 4 19 63 3 54 3 255 12 58 138% 5
2019/20 49 2 53 3 19 76 4 77 4 273 13 65 154% 7
2020/21 58 3 62 4 16 58 3 94 4 287 14 74 162% 8
2021/22 67 3 70 4 19 59 3 71 3 285 13 89 154% 7
2022/23 66 3 81 5 22 67 3 72 3 308 14 87 162% 8
2023/24 66 3 80 5 23 80 4 82 4 331 16 88 185% 11
2024/25 61 3 81 5 23 80 4 98 4 342 16 80 185% 11
2025/26 61 3 74 4 22 81 4 98 4 336 15 81 177% 10
2026/27 60 3 74 4 21 75 3 99 4 329 14 79 162% 8
2027/28 59 3 72 4 21 74 3 91 4 318 14 79 162% 8
2028/29 59 3 72 4 21 73 3 91 4 315 14 78 162% 8
2029/30 58 3 72 4 21 72 3 89 4 312 14 78 162% 8
2030/31 58 3 71 4 20 72 3 88 4 310 14 77 162% 8
2031/32 57 3 70 4 20 71 3 88 4 307 14 76 162% 8
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Schulnr.: 204898
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Kastanienallee
Anschrift: Kastanienallee 7
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 22

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 94% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 15% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 34 2 51 3 17 44 2 55 3 201 10 68% 0
2013/14 75 4 49 3 51 3 47 2 222 12 77 82% 0
2014/15 57 3 71 4 18 34 2 51 3 231 12 63 82% 0
2015/16 53 3 63 4 25 65 3 45 2 251 12 66 82% 0
2016/17 68 4 61 4 23 61 3 71 3 284 14 72 95% 0
2017/18 83 4 73 4 25 62 3 62 3 305 14 76 95% 0
2018/19 75 4 95 5 23 75 4 68 3 337 16 80 109% 2
2019/20 64 3 86 5 25 93 4 83 4 351 16 68 109% 2
2020/21 74 3 73 4 22 89 4 102 5 360 16 78 109% 2
2021/22 84 4 84 5 22 74 3 98 4 362 16 89 109% 2
2022/23 65 3 96 5 25 81 4 81 4 348 16 69 109% 2
2023/24 90 4 74 4 24 97 4 89 4 374 16 95 109% 2
2024/25 78 4 103 6 24 74 3 107 5 386 18 83 123% 5
2025/26 79 4 90 5 26 100 5 81 4 376 18 83 123% 5
2026/27 79 4 90 5 25 91 4 110 5 395 18 84 123% 5
2027/28 79 4 90 5 25 90 4 101 5 384 18 84 123% 5
2028/29 78 4 90 5 25 90 4 99 4 383 17 83 118% 4
2029/30 77 4 89 5 25 90 4 99 4 381 17 82 118% 4
2030/31 77 4 89 5 24 90 4 99 4 379 17 81 118% 4
2031/32 76 4 88 5 24 89 4 99 4 375 17 80 118% 4
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Schulnr.: 204627
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Krollwitz
Anschrift: An der Petruskirche 29
06120 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 15

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 105% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 2%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 55 3 65 3 1 61 3 48 3 230 12 120% 3
2013/14 47 2 56 3 2 65 3 62 3 232 11 42 113% 2
2014/15 49 3 49 2 0 58 3 65 3 221 11 47 113% 2
2015/16 61 3 48 3 3 45 2 58 3 215 11 57 113% 2
2016/17 42 2 62 3 1 50 3 46 2 201 10 43 100% 0
2017/18 55 3 43 2 2 58 3 50 2 208 10 53 100% 0
2018/19 61 3 56 3 1 44 2 58 3 220 11 58 113% 2
2019/20 50 3 62 3 2 56 3 44 2 213 11 48 113% 2
2020/21 36 2 51 3 2 62 3 56 3 206 11 34 113% 2
2021/22 30 2 36 2 1 52 3 62 3 182 10 29 100% 0
2022/23 39 2 31 2 1 37 2 52 3 159 9 37 93% 0
2023/24 29 2 39 2 1 31 2 37 2 138 8 28 80% 0
2024/25 45 2 30 2 1 39 2 31 2 146 8 43 80% 0
2025/26 45 2 46 2 1 30 2 40 2 162 8 43 80% 0
2026/27 45 2 46 2 1 46 2 30 2 168 8 43 80% 0
2027/28 45 2 46 2 1 46 2 46 2 185 8 43 80% 0
2028/29 45 2 46 2 1 46 2 46 2 185 8 43 80% 0
2029/30 45 2 46 2 1 46 2 47 2 184 8 42 80% 0
2030/31 44 2 45 2 1 46 2 46 2 183 8 42 80% 0
2031/32 44 2 45 2 1 45 2 46 2 181 8 42 80% 0
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Schulnr.: 205302
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: LILIEN-Grundschule
Anschrift: Lilienstrafl3e 23
06122 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 21

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 98% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 16% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 96 5 74 4 17 68 3 67 3 322 15 110% 2
2013/14 106 5 69 4 17 81 4 68 3 341 16 85 114% 3
2014/15 81 5 83 4 22 73 4 75 4 334 17 83 124% 5
2015/16 56 4 78 4 24 78 4 68 3 304 15 70 110% 2
2016/17 74 4 60 3 27 72 3 68 3 301 13 78 95% 0
2017/18 78 4 77 4 32 58 3 70 3 315 14 84 100% 0
2018/19 86 4 71 4 25 84 4 55 3 321 15 88 110% 2
2019/20 74 3 79 5 26 71 3 79 4 328 15 75 110% 2
2020/21 64 3 67 4 25 80 4 67 3 302 14 65 100% 0
2021/22 82 4 58 4 21 71 3 75 4 308 15 84 110% 2
2022/23 73 3 75 4 23 57 3 67 3 294 13 74 95% 0
2023/24 63 3 66 4 24 74 3 53 3 281 13 64 95% 0
2024/25 78 4 57 4 21 69 3 70 3 296 14 80 100% 0
2025/26 79 4 72 4 22 56 3 65 3 294 14 80 100% 0
2026/27 79 4 72 4 24 69 3 53 3 298 14 81 100% 0
2027/28 79 4 72 4 25 72 3 65 3 313 14 80 100% 0
2028/29 78 4 72 4 25 72 3 68 3 315 14 80 100% 0
2029/30 77 4 72 4 24 72 3 68 3 314 14 79 100% 0
2030/31 77 4 71 4 24 72 3 68 3 311 14 78 100% 0
2031/32 76 4 70 4 24 71 3 67 3 309 14 77 100% 0
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Schulnr.: 204447
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Neumarkt
Anschrift: HermannstralRe 32
06108 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 28

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 98% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 2%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 108 5 98 5 6 96 5 90 4 398 19 104% 1
2013/14 111 5 111 5 0 95 5 96 5 413 20 105 107% 2
2014/15 102 5 106 5 7 103 5 96 5 414 20 110 107% 2
2015/16 99 5 105 5 6 106 5 105 5 421 20 95 107% 2
2016/17 102 5 103 5 5 107 5 110 5 427 20 114 107% 2
2017/18 108 5 107 5 3 106 5 106 5 430 20 113 107% 2
2018/19 90 4 110 5 4 106 5 107 5 417 19 92 104% 1
2019/20 91 4 92 4 4 110 5 107 5 404 18 93 96% 0
2020/21 97 4 93 4 4 92 4 112 5 396 17 99 93% 0
2021/22 109 5 99 5 4 92 4 93 4 397 18 112 96% 0
2022/23 95 4 111 5 4 98 4 93 4 402 17 97 93% 0
2023/24 122 5 97 5 4 111 5 99 4 433 19 125 104% 1
2024/25 107 5 124 6 4 96 4 113 5 444 20 109 107% 2
2025/26 107 5 109 5 5 124 5 97 4 442 19 110 104% 1
2026/27 108 5 109 5 4 109 5 126 6 456 21 110 114% 4
2027/28 107 5 110 5 4 109 5 110 5 441 20 110 107% 2
2028/29 106 5 110 5 4 110 5 111 5 441 20 109 107% 2
2029/30 105 5 109 5 4 110 5 111 5 439 20 108 107% 2
2030/31 104 5 108 5 4 109 5 111 5 436 20 107 107% 2
2031/32 103 5 107 5 4 108 5 110 5 432 20 106 107% 2
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Schulnr.: 204910

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Nietleben
Anschrift: Waidmannsweg 53
06126 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 5 gegenwartig
7 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 80% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 20 1 19 1 1 18 1 15 1 73 4 120% 1
2013/14 26 1 19 1 1 20 1 21 1 87 4 32 120% 1
2014/15 36 2 21 1 2 16 1 20 1 95 5 48 160% 3
2015/16 27 1 36 2 0 23 1 16 1 102 5 39 160% 3
2016/17 26 1 28 1 3 31 2 23 1 111 5 34 160% 3
2017/18 24 1 28 1 2 26 1 31 2 111 5 25 160% 3
2018/19 27 1 23 1 2 28 2 27 1 107 5 34 114% 1
2019/20 14 1 26 1 2 23 1 29 2 95 5 18 114% 1
2020/21 23 1 14 1 1 27 1 24 1 89 4 29 86% 0
2021/22 19 1 22 1 1 14 1 28 1 84 4 24 86% 0
2022/23 14 1 19 1 1 22 1 15 1 71 4 18 86% 0
2023/24 14 1 14 1 1 19 1 23 1 70 4 17 86% 0
2024/25 20 1 13 1 1 14 1 20 1 67 4 25 86% 0
2025/26 20 1 19 1 1 13 1 15 1 68 4 25 86% 0
2026/27 20 1 19 1 1 19 1 13 1 73 4 25 86% 0
2027/28 20 1 19 1 1 19 1 20 1 79 4 25 86% 0
2028/29 20 1 19 1 1 19 1 20 1 79 4 25 86% 0
2029/30 19 1 19 1 1 19 1 20 1 79 4 24 86% 0
2030/31 19 1 19 1 1 19 1 20 1 78 4 24 86% 0
2031/32 19 1 19 1 1 19 1 20 1 78 4 24 86% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Grundschule Nietleben

Waidmannsweg 53
06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 5

7

gegenwartig
ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 2
kurzfristiger Zuwachs an Sus: 2

Annahme: 1. 80% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 20 1 19 1 1 18 1 15 1 73 4 120% 1
2013/14 26 1 19 1 1 20 1 21 1 87 4 32 120% 1
2014/15 36 2 21 1 2 16 1 20 1 95 5 48 160% 3
2015/16 27 1 36 2 0 23 1 16 1 102 5 39 160% 3
2016/17 26 1 28 1 3 31 2 23 1 111 5 34 160% 3
2017/18 24 1 28 1 2 26 1 31 2 111 5 25 160% 3
2018/19 27 1 23 1 2 28 1 27 1 107 4 34 86% 0
2019/20 14 1 26 1 2 23 1 29 2 95 5 18 114% 1
2020/21 28 1 16 1 1 29 1 26 1 100 4 33 86% 0
2021/22 22 1 28 1 1 16 1 30 2 97 5 28 114% 1
2022/23 18 1 22 1 2 27 1 16 1 85 4 22 86% 0
2023/24 17 1 17 1 1 22 1 28 1 85 4 21 86% 0
2024/25 23 1 16 1 1 17 1 23 1 80 4 29 86% 0
2025/26 23 1 22 1 1 16 1 18 1 80 4 29 86% 0
2026/27 21 1 22 1 1 22 1 17 1 84 4 27 86% 0
2027/28 21 1 21 1 1 22 1 23 1 89 4 27 86% 0
2028/29 21 1 21 1 1 21 1 23 1 87 4 27 86% 0
2029/30 21 1 21 1 1 21 1 22 1 85 4 26 86% 0
2030/31 21 1 20 1 1 21 1 22 1 85 4 26 86% 0
2031/32 21 1 20 1 1 20 1 21 1 84 4 26 86% 0
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Schulnr.: 205055

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Radewell
Anschrift: Regensburger StralRe 35
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 6 gegenwartig
10 ab voraussichtlich 2023/24

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 77% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 4%  der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 10 1 26 1 2 26 1 21 1 85 4 100% 0
2013/14 26 1 12 1 3 26 1 26 1 93 4 40 100% 0
2014/15 24 1 26 1 1 14 1 27 1 92 4 33 100% 0
2015/16 27 2 24 1 1 26 1 13 1 91 5 31 133% 2
2016/17 19 1 26 2 2 22 1 25 1 94 5 29 133% 2
2017/18 18 1 20 1 2 21 1 22 1 83 4 19 100% 0
2018/19 17 1 19 1 2 20 1 21 1 78 4 22 100% 0
2019/20 14 1 18 1 2 19 1 20 1 72 4 18 100% 0
2020/21 15 1 14 1 1 18 1 19 1 68 4 20 100% 0
2021/22 17 1 16 1 1 15 1 18 1 66 4 22 100% 0
2022/23 14 1 18 1 1 16 1 14 1 63 4 18 100% 0
2023/24 15 1 14 1 1 18 1 16 1 65 4 20 60% 0
2024/25 16 1 16 1 1 15 1 17 1 65 4 20 60% 0
2025/26 16 1 17 1 1 16 1 14 1 64 4 20 60% 0
2026/27 16 1 17 1 1 17 1 16 1 67 4 20 60% 0
2027/28 16 1 17 1 1 17 1 16 1 68 4 20 60% 0
2028/29 16 1 17 1 1 17 1 17 1 68 4 20 60% 0
2029/30 16 1 17 1 1 17 1 17 1 67 4 20 60% 0
2030/31 16 1 17 1 1 17 1 17 1 67 4 20 60% 0
2031/32 16 1 16 1 1 17 1 16 1 66 4 20 60% 0
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Schulnr.: 205967

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Rosa Luxemburg"
Anschrift: Haflinger Stral3e 13
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 12 gegenwartig
17 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 68% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 6% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 22 1 14 1 3 16 1 14 1 69 4 50% 0
2013/14 24 1 22 1 0 16 1 16 1 78 4 56 50% 0
2014/15 40 2 19 1 0 24 1 19 1 102 5 58 67% 0
2015/16 50 3 44 2 4 21 1 31 2 150 8 67 100% 0
2016/17 48 3 45 3 12 37 2 20 1 162 9 68 117% 2
2017/18 51 3 72 4 11 35 2 31 2 200 11 61 142% 5
2018/19 46 3 54 3 8 75 4 37 2 220 12 68 106% 6
2019/20 50 3 49 3 6 55 3 79 4 240 13 73 118% 8
2020/21 44 2 53 3 6 49 3 58 3 210 11 64 100% 0
2021/22 55 3 46 3 6 53 3 52 3 212 12 81 106% 6
2022/23 48 3 58 3 6 46 3 56 3 214 12 70 106% 6
2023/24 61 3 50 3 7 58 3 48 3 224 12 89 106% 6
2024/25 52 3 64 4 7 50 3 61 3 234 13 76 118% 8
2025/26 52 3 55 3 7 64 3 53 3 230 12 76 106% 6
2026/27 52 3 55 3 7 55 3 67 4 236 13 76 118% 8
2027/28 52 3 55 3 7 55 3 58 3 227 12 76 106% 6
2028/29 51 3 55 3 7 55 3 58 3 226 12 76 106% 6
2029/30 51 3 54 3 7 55 3 58 3 225 12 75 106% 6
2030/31 50 3 54 3 7 55 3 58 3 224 12 74 106% 6
2031/32 50 3 53 3 7 54 3 57 3 221 12 73 106% 6
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Schulnr.: 205077

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Silberwald
Anschrift: RoRlauer Stral3e 14
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 17 gegenwartig
20 ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 90% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 19% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 35 2 50 3 11 38 2 36 2 170 9 82% 0
2013/14 55 3 37 3 17 43 2 33 2 185 10 61 88% 0
2014/15 54 3 57 3 15 42 2 44 2 212 10 62 88% 0
2015/16 54 3 50 3 23 60 3 37 2 224 11 59 100% 0
2016/17 52 2 47 2 15 2 51 3 55 3 220 12 55 106% 1
2017/18 48 3 59 3 23 1 45 2 54 3 229 12 57 106% 1
2018/19 47 2 48 3 20 62 3 43 2 220 10 52 88% 0
2019/20 51 3 47 3 18 51 3 59 3 225 12 57 106% 1
2020/21 56 3 51 3 19 46 2 48 2 220 10 63 88% 0
2021/22 59 3 57 4 20 49 2 44 2 229 11 66 100% 0
2022/23 54 3 59 4 22 55 3 47 2 237 12 60 106% 0
2023/24 46 2 54 4 21 60 3 52 3 233 12 51 106% 0
2024/25 54 3 46 3 19 57 3 57 3 232 12 61 106% 0
2025/26 55 3 55 3 19 46 2 54 3 228 11 61 100% 0
2026/27 55 3 55 4 21 53 3 43 2 227 12 61 106% 0
2027/28 55 3 55 4 21 55 3 50 3 236 13 61 118% 0
2028/29 54 3 55 4 21 55 3 52 3 237 13 61 118% 0
2029/30 54 3 55 4 21 55 3 52 3 236 13 60 118% 0
2030/31 53 3 54 3 21 55 3 52 3 235 12 59 106% 0
2031/32 53 3 53 3 20 54 3 52 3 233 12 59 106% 0
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule Sudstadt
Rigaer StralRe 1b
06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 15

23

gegenwartig
ab voraussichtlich 2018/19

unter Berucksichtigung der SB-
Veranderung im Schuljahr 2022/23

Schulnr.:

204741

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 14% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 57 3 59 3 0 48 2 41 2 205 10 100% 0
2013/14 76 3 42 2 0 57 3 44 2 219 10 74 100% 0
2014/15 74 4 59 3 16 35 2 59 3 243 12 95 120% 3
2015/16 73 4 73 4 20 54 3 34 2 254 13 102 133% 5
2016/17 68 4 74 4 22 67 3 52 3 283 14 88 140% 6
2017/18 86 4 76 5 34 64 3 64 3 324 15 106 153% 8
2018/19 83 4 80 5 22 88 4 62 3 335 16 101 104% 1
2019/20 73 3 77 4 22 80 4 85 4 337 15 89 100% 0
2020/21 86 4 68 4 20 79 4 77 4 330 16 105 104% 1
2021/22 77 4 80 5 21 67 3 76 4 321 16 94 104% 1
2022/23 67 3 71 4 21 79 4 65 3 304 14 81 91% 0
2023/24 67 3 62 4 19 74 3 77 4 298 14 81 91% 0
2024/25 65 3 62 4 17 63 3 72 3 279 13 79 87% 0
2025/26 65 3 60 4 17 62 3 61 3 265 13 79 87% 0
2026/27 66 3 60 4 17 60 3 60 3 263 13 80 87% 0
2027/28 65 3 61 4 17 60 3 59 3 262 13 80 87% 0
2028/29 65 3 61 4 17 61 3 58 3 262 13 79 87% 0
2029/30 64 3 60 4 17 61 3 59 3 261 13 78 87% 0
2030/31 63 3 59 4 17 60 3 59 3 258 13 77 87% 0
2031/32 62 3 58 3 17 59 3 58 3 255 12 76 78% 0
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Schulnr.: 205890
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Ulrich von Hutten"
Anschrift: Huttenstral3e 40
06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 19

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 9% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 63 3 78 4 0 57 3 54 3 252 13 105% 1
2013/14 72 3 60 3 6 72 4 56 3 266 13 76 105% 1
2014/15 80 4 72 3 0 59 3 71 3 282 13 74 105% 1
2015/16 66 4 74 4 17 70 3 63 3 290 14 69 111% 2
2016/17 77 4 73 4 24 74 4 68 3 316 15 92 121% 4
2017/18 100 4 76 4 20 70 3 77 3 343 14 80 111% 2
2018/19 65 3 99 5 16 80 4 71 3 331 15 64 121% 4
2019/20 75 4 65 4 15 100 5 81 4 336 17 74 137% 7
2020/21 79 4 75 4 13 67 3 101 5 335 16 78 126% 5
2021/22 83 4 79 4 14 73 3 67 3 317 14 82 111% 2
2022/23 76 4 83 4 15 78 4 74 3 326 15 75 121% 4
2023/24 95 4 76 4 15 83 4 79 4 347 16 94 126% 5
2024/25 83 4 95 5 16 75 3 84 4 352 16 82 126% 5
2025/26 83 4 82 4 16 94 4 75 4 352 16 82 126% 5
2026/27 84 4 83 4 15 84 4 95 4 361 16 83 126% 5
2027/28 84 4 83 4 15 83 4 84 4 349 16 82 126% 5
2028/29 83 4 83 4 15 83 4 84 4 348 16 82 126% 5
2029/30 82 4 82 4 15 83 4 84 4 347 16 81 126% 5
2030/31 81 4 82 4 15 83 4 84 4 344 16 80 126% 5
2031/32 80 4 81 4 15 82 4 83 4 341 16 79 126% 5
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule "Ulrich von Hutten"
Huttenstrafl3e 40
06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 19

+ Wohnungsneubau ab 2019/20
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 5
kurzfristiger Zuwachs an SusS: 5

+ Wohnungsneubau ab 2020/21
kontinuierlicher Zuwachs an SuS: 1
kurzfristiger Zuwachs an Sus: 2

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustéandige Grundschule
2. 9% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 63 3 78 4 0 57 3 54 3 252 13 105% 1
2013/14 72 3 60 3 6 72 4 56 3 266 13 76 105% 1
2014/15 80 4 72 3 0 59 3 71 3 282 13 74 105% 1
2015/16 66 4 74 4 17 70 3 63 3 290 14 69 111% 2
2016/17 77 4 73 4 24 74 4 68 3 316 15 92 121% 4
2017/18 100 4 76 4 20 70 3 77 3 343 14 80 111% 2
2018/19 65 3 99 5 16 80 4 71 3 331 15 64 121% 4
2019/20 90 4 70 4 15 105 5 86 4 366 17 84 137% 7
2020/21 94 4 92 5 15 72 3 109 5 381 17 91 137% 7
2021/22 96 4 94 5 17 89 4 73 3 369 16 95 126% 5
2022/23 89 4 96 5 17 93 4 90 4 386 17 88 137% 7
2023/24 109 5 89 5 17 96 4 94 4 405 18 107 142% 8
2024/25 96 4 108 6 18 88 4 97 4 407 18 95 142% 8
2025/26 92 4 96 5 19 107 5 88 4 402 18 90 142% 8
2026/27 90 4 91 5 17 97 4 108 5 404 18 89 142% 8
2027/28 90 4 89 5 17 92 4 98 4 385 17 88 137% 7
2028/29 89 4 89 5 16 89 4 93 4 376 17 88 137% 7
2029/30 88 4 88 5 16 89 4 90 4 372 17 87 137% 7
2030/31 87 4 88 5 16 89 4 90 4 370 17 86 137% 7
2031/32 86 4 87 5 16 88 4 89 4 367 17 85 137% 7
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Schulnr.: 204583
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Wittekind
Anschrift: Friedenstrale 37
06114 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 18

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 94% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 3% der Schilerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 74 4 81 5 6 87 4 59 3 307 16 133% 6
2013/14 68 4 75 4 10 81 4 83 4 317 16 69 133% 6
2014/15 66 3 71 4 0 81 4 80 4 298 15 73 128% 5
2015/16 85 4 63 3 4 59 3 87 4 298 14 95 117% 3
2016/17 73 4 83 4 3 63 3 61 3 283 14 80 117% 3
2017/18 68 3 71 4 7 75 4 62 3 283 14 67 117% 3
2018/19 55 3 67 3 4 74 3 76 4 276 13 58 111% 2
2019/20 70 3 54 3 4 68 3 74 3 270 12 74 100% 0
2020/21 71 3 69 3 4 54 3 68 3 266 12 75 100% 0
2021/22 83 4 70 3 4 69 3 55 3 281 13 88 111% 2
2022/23 79 4 82 4 5 70 3 69 3 305 14 84 117% 3
2023/24 75 4 79 4 5 82 4 70 3 311 15 80 128% 5
2024/25 74 3 75 4 5 79 4 83 4 315 15 79 128% 5
2025/26 75 3 74 4 5 75 3 79 4 307 14 79 117% 3
2026/27 75 3 74 4 5 74 3 75 4 303 14 79 117% 3
2027/28 75 3 74 4 5 74 3 74 3 302 13 79 111% 2
2028/29 74 3 74 4 5 74 3 74 3 301 13 79 111% 2
2029/30 73 3 73 4 5 74 3 75 3 300 13 78 111% 2
2030/31 73 3 73 4 5 74 3 75 3 298 13 77 111% 2
2031/32 72 3 72 4 5 73 3 74 3 295 13 76 111% 2
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Schulnr.: 204280

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Wolfgang Borchert"
Anschrift: Wolfgang-Borchert-StralRe 42
06126 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 19 gegenwartig
19 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schilerschaft besucht die zustédndige Grundschule
2. 12% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 57 3 48 3 20 33 2 39 2 197 10 79% 0
2013/14 52 3 57 3 11 54 3 33 2 207 11 61 89% 0
2014/15 51 3 51 3 12 54 3 51 2 219 11 54 89% 0
2015/16 53 3 51 3 18 46 2 53 3 221 11 54 89% 0
2016/17 63 3 54 2 14 1 59 3 53 2 243 11 46 89% 0
2017/18 63 3 64 3 9 67 3 63 3 266 12 70 95% 0
2018/19 89 4 63 4 15 58 3 69 3 294 14 88 111% 2
2019/20 81 4 89 5 18 60 3 59 3 308 15 80 121% 4
2020/21 75 3 81 5 20 87 4 62 3 325 15 74 121% 4
2021/22 73 3 75 4 19 83 4 90 4 339 15 72 121% 4
2022/23 75 3 73 4 18 76 4 85 4 326 15 74 121% 4
2023/24 85 4 75 4 18 73 3 78 4 329 15 84 121% 4
2024/25 82 4 85 5 19 73 3 75 4 335 16 81 126% 5
2025/26 82 4 82 5 20 84 4 76 4 344 17 82 137% 7
2026/27 83 4 83 5 20 82 4 87 4 354 17 82 137% 7
2027/28 82 4 83 5 20 82 4 85 4 352 17 82 137% 7
2028/29 82 4 83 5 20 83 4 85 4 352 17 81 137% 7
2029/30 81 4 82 5 20 83 4 85 4 351 17 80 137% 7
2030/31 80 4 81 5 20 82 4 85 4 348 17 79 137% 7
2031/32 79 4 80 4 19 81 4 85 4 345 16 79 126% 5
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Grundschule Westliche Neustadt

Wolfgang-Borchert-Stral3e 40/42
06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 36

33

gegenwartig
ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
(Hort befindet sich im Schulgebaude und nutzt einige UR

ohne Doppelnutzung)

Annahme: 1. 93% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schulerschaft besucht die zustandige Grundschule
2. 13% der Schulerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3
Schul- benétigte UR
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt anfanger| Gebaude- Anzahl
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. im SB | auslastung zusatzlich

2012/13 84 5 75 4 28 0 50 3 54 3 291 15 64% 0
2013/14 72 5 85 5 20 0 73 4 50 3 300 17 91 72% 0
2014/15 85 5 68 4 18 0 83 5 69 3 323 17 92 72% 0
2015/16 92 5 83 5 26 0 61 3 83 5 345 18 95 75% 0
2016/17 101 6 97 4 21 1 99 5 76 3 394 19 91 81% 0
2017/18 108 5 115 6 20 0 105 5 111 5 459 21 126 89% 0
2018/19 124 5 111 6 28 107 5 112 5 481 21 133 89% 0
2019/20 125 5 127 7 30 109 5 114 5 504 22 134 92% 0
2020/21 122 5 128 7 32 125 5 116 5 522 22 131 100% 0
2021/22 126 6 125 7 32 128 6 132 6 542 25 135 115% 5
2022/23 121 5 129 7 32 125 5 136 6 542 23 130 106% 2
2023/24 131 6 124 7 32 129 6 133 6 548 25 141 115% 5
2024/25 129 6 134 7 32 123 5 137 6 556 24 139 109% 3
2025/26 130 6 133 7 33 133 6 131 6 560 25 140 115% 5
2026/27 131 6 133 7 33 133 6 142 6 572 25 140 115% 5
2027/28 130 6 134 7 33 133 6 141 6 572 25 140 115% 5
2028/29 129 6 133 7 33 134 6 142 6 571 25 139 115% 5
2029/30 128 6 132 7 33 134 6 142 6 569 25 138 115% 5
2030/31 127 6 131 7 33 133 6 142 6 565 25 136 115% 5
2031/32 125 6 130 7 33 132 6 141 6 560 25 135 115% 5
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Sekundarschulen der Stadt Halle
(Saale)



Schulnr.: 205246
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Am Fliederweg
Anschrift: Budapester Stral3e 5
06130 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 26 gegenwartig
28 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen. 1. 2% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2.  74% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 42 2 47 2 54 3 65 3 58 3 45 2 0 0 311 | 15 104% 1
2013/14 40 2 50 2 58 3 54 3 69 3 42 2 16 1 329 | 16 112% 3
2014/15 47 2 41 2 58 3 62 3 59 3 61 3 38 2 366 | 18 127% 7
2015/16 45 2 56 3 60 3 64 3 77 4 42 2 39 2 383 | 19 135% 9
2016/17 27 1 48 2 61 3 63 3 76 4 49 2 61 3 385 | 18 127% 7
2017/18 44 2 40 2 67 3 91 4 74 3 57 3 53 2 426 | 19 135% 9
2018/19 43 2 52 2 51 2 77 3 105 4 55 2 43 2 425 | 17 119% 5
2019/20 46 2 51 2 66 3 58 3 88 4 78 3 46 2 433 | 19 135% 9
2020/21 46 2 54 2 64 3 76 3 67 3 65 3 46 2 418 | 18 127% 7
2021/22 46 2 54 2 69 3 74 3 87 4 50 2 47 2 427 | 18 118% 5
2022/23 46 2 55 2 69 3 79 3 85 4 65 3 46 2 444 | 19 125% 7
2023/24 46 2 55 2 70 3 79 3 91 4 63 3 46 2 449 | 19 125% 7
2024/25 47 2 55 2 69 3 80 3 91 4 67 3 47 2 455 | 19 125% 7
2025/26 48 2 55 2 69 3 79 3 92 4 67 3 49 2 460 | 19 125% 7
2026/27 49 2 57 3 70 3 79 3 91 4 68 3 49 2 464 | 20 129% 8
2027/28 49 2 58 3 73 3 80 3 91 4 67 3 50 2 469 | 20 129% 8
2028/29 49 2 59 3 74 3 83 3 93 4 68 3 50 2 475 | 20 129% 8
2029/30 50 2 59 3 74 3 84 4 96 4 69 3 50 2 482 | 21 136% 10
2030/31 50 2 59 3 75 3 85 4 97 4 71 3 50 2 487 | 21 136% 10
2031/32 50 2 59 3 75 3 85 4 98 4 72 3 50 2 490 | 21 136% 10
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+ Wohnungsneubau im

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Am Fliederweg Stadtgebiet

Anschrift: Budapester Stral3e 5
06130 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 26 gegenwartig
28 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen. 1. 2% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2.  74% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 42 2 47 2 54 3 65 3 58 3 45 2 0 0 311 | 15 104% 1
2013/14 40 2 50 2 58 3 54 3 69 3 42 2 16 1 329 | 16 112% 3
2014/15 47 2 41 2 58 3 62 3 59 3 61 3 38 2 366 | 18 127% 7
2015/16 45 2 56 3 60 3 64 3 77 4 42 2 39 2 383 | 19 135% 9
2016/17 27 1 48 2 61 3 63 3 76 4 49 2 61 3 385 | 18 127% 7
2017/18 44 2 40 2 67 3 91 4 74 3 57 3 53 2 426 | 19 135% 9
2018/19 43 2 52 2 51 2 77 3 105 4 55 2 43 2 425 | 17 119% 5
2019/20 46 2 51 2 66 3 58 3 88 4 78 3 46 2 433 | 19 135% 9
2020/21 46 2 54 2 64 3 76 3 67 3 65 3 46 2 418 | 18 127% 7
2021/22 46 2 54 2 69 3 74 3 87 4 50 2 47 2 427 | 18 118% 5
2022/23 46 2 55 2 69 3 79 3 85 4 65 3 46 2 444 | 19 125% 7
2023/24 46 2 55 2 70 3 79 3 91 4 63 3 47 2 450 | 19 125% 7
2024/25 49 2 55 2 69 3 80 3 91 4 67 3 49 2 460 | 19 125% 7
2025/26 51 2 58 3 70 3 79 3 92 4 67 3 51 2 468 | 20 129% 8
2026/27 51 2 60 3 74 3 80 3 91 4 68 3 52 2 476 | 20 129% 8
2027/28 52 2 61 3 76 3 84 4 92 4 67 3 52 2 485 | 21 136% 10
2028/29 52 2 62 3 77 3 87 4 97 4 68 3 52 2 496 | 21 136% 10
2029/30 52 2 62 3 78 3 88 4 101 4 72 3 52 2 505 [ 21 136% 10
2030/31 51 2 62 3 78 3 89 4 102 4 75 3 51 2 508 | 21 136% 10
2031/32 51 2 61 3 78 3 90 4 103 4 76 3 51 2 509 [ 21 136% 10
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Schulnr.: 204977
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Halle-Siid
Anschrift: Kurt-Wisteneck-Strafl3e 21
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 31 gegenwartig
38 ab Schuljahr 2023/24 durch Nutzung des
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen Vorderhauses in der Regensburger Str. 35

Annahmen. 1. 4% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2.  67% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 66 3 79 3 102 5 95 4 70 3 50 2 0 0 462 | 20 116% 5
2013/14 89 4 71 3 92 4 120 6 84 4 50 2 0 0 506 | 23 135% 11
2014/15 66 3 97 4 69 3 109 5 111 6 61 3 0 0 513 [ 24 142% 13
2015/16 91 4 72 3 96 5 102 4 114 5 75 4 0 0 550 | 25 145% 14
2016/17 64 3 91 4 79 4 129 6 114 5 71 3 0 0 548 | 25 145% 14
2017/18 79 3 79 3 85 4 129 5 135 7 72 3 0 0 579 | 25 145% 14
2018/19 82 3 87 4 81 3 116 5 129 5 91 4 0 0 586 | 24 142% 13
2019/20 87 4 90 4 89 4 111 4 116 5 87 4 0 0 581 | 25 145% 14
2020/21 87 4 96 4 92 4 122 5 112 4 78 3 0 0 587 | 24 142% 13
2021/22 88 4 96 4 99 4 126 5 122 5 75 3 0 0 607 | 25 145% 14
2022/23 88 4 97 4 99 4 135 5 126 5 83 3 0 0 627 | 25 145% 14
2023/24 88 4 96 4 100 4 135 5 135 5 85 4 0 0 639 [ 26 124% 9
2024/25 89 4 96 4 99 4 137 5 135 5 91 4 0 0 648 [ 26 124% 9
2025/26 92 4 98 4 99 4 135 5 137 5 91 4 0 0 653 [ 26 124% 9
2026/27 93 4 101 4 101 4 135 5 136 5 92 4 0 0 659 [ 26 124% 9
2027/28 94 4 102 4 105 4 137 5 136 5 91 4 0 0 666 [ 26 124% 9
2028/29 95 4 103 4 106 4 142 6 138 5 92 4 0 0 676 | 27 129% 11
2029/30 95 4 104 4 107 4 144 6 143 6 93 4 0 0 686 [ 28 134% 13
2030/31 95 4 104 4 107 4 145 6 145 6 96 4 0 0 693 | 28 134% 13
2031/32 95 4 105 4 108 4 146 6 146 6 97 4 0 0 697 | 28 134% 13
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+ Wohnungsneubau im

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Halle-Siid Stadtgebiet

Anschrift: Kurt-Wisteneck-StraRe 21

06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 31 gegenwartig
38 ab Schuljahr 2023/24 durch Nutzung des
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen Vorderhauses in der Regensburger Str. 35

Annahmen. 1. 4% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2.  67% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 66 3 79 3 102 5 95 4 70 3 50 2 0 0 462 | 20 116% 5
2013/14 89 4 71 3 92 4 120 6 84 4 50 2 0 0 506 | 23 135% 11
2014/15 66 3 97 4 69 3 109 5 111 6 61 3 0 0 513 [ 24 142% 13
2015/16 91 4 72 3 96 5 102 4 114 5 75 4 0 0 550 | 25 145% 14
2016/17 64 3 91 4 79 4 129 6 114 5 71 3 0 0 548 | 25 145% 14
2017/18 79 3 79 3 85 4 129 5 135 7 72 3 0 0 579 | 25 145% 14
2018/19 82 3 87 4 81 3 116 5 129 5 91 4 0 0 586 | 24 142% 13
2019/20 87 4 90 4 89 4 111 4 116 5 87 4 0 0 581 | 25 145% 14
2020/21 87 4 96 4 92 4 122 5 112 4 78 3 0 0 587 | 24 142% 13
2021/22 88 4 96 4 99 4 126 5 122 5 75 3 0 0 607 | 25 145% 14
2022/23 88 4 97 4 99 4 135 5 126 5 83 3 0 0 627 | 25 145% 14
2023/24 89 4 96 4 100 4 135 5 135 5 85 4 0 0 640 [ 26 124% 9
2024/25 93 4 98 4 99 4 137 5 135 5 91 4 0 0 653 [ 26 124% 9
2025/26 97 4 103 4 101 4 135 5 137 5 91 4 0 0 664 [ 26 124% 9
2026/27 98 4 106 4 106 4 137 5 136 5 92 4 0 0 675 [ 26 124% 9
2027/28 99 4 108 4 110 4 144 6 138 5 91 4 0 0 690 [ 27 129% 11
2028/29 99 4 109 4 111 4 149 6 145 6 93 4 0 0 706 [ 28 134% 13
2029/30 99 4 109 4 112 5 151 6 150 6 98 4 0 0 719 [ 29 139% 15
2030/31 98 4 109 4 112 5 153 6 152 6 101 4 0 0 725 | 29 139% 15
2031/32 97 4 107 4 112 5 153 6 153 6 102 4 0 0 726 | 29 139% 15
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Schulnr.: 204595
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule "Johann Christian Reil"
Anschrift: Ernst-Schneller-Straf3e 1
06114 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 28

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen. 1. 4% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2. 99% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 44 2 71 3 63 3 53 2 62 3 58 3 0 0 351 | 16 104% 1
2013/14 62 3 43 2 75 3 65 3 68 3 60 3 31 2 404 | 19 125% 7
2014/15 74 3 62 3 49 2 77 3 73 3 63 3 28 2 426 | 19 125% 7
2015/16 62 3 75 3 76 3 43 2 86 4 68 3 20 2 430 | 20 129% 8
2016/17 65 3 79 3 75 3 82 3 67 3 100 4 61 4 529 | 23 150% 14
2017/18 91 4 65 3 93 4 89 4 102 4 64 3 35 2 539 | 24 157% 16
2018/19 74 3 96 4 73 3 97 4 113 5 101 4 37 2 589 | 25 161% 17
2019/20 79 3 78 3 107 4 76 3 122 5 111 4 39 2 613 [ 24 157% 16
2020/21 79 3 83 3 87 4 112 4 96 4 121 5 39 2 618 [ 25 161% 17
2021/22 80 3 84 3 93 4 91 4 141 6 95 4 40 2 624 [ 26 168% 19
2022/23 80 3 85 4 94 4 97 4 115 5 140 5 39 2 649 | 27 175% 21
2023/24 80 3 84 3 95 4 97 4 123 5 114 5 39 2 631 [ 26 168% 19
2024/25 81 3 84 3 94 4 99 4 123 5 122 5 40 2 642 | 26 168% 19
2025/26 84 3 85 4 94 4 98 4 125 5 122 5 41 2 648 | 27 175% 21
2026/27 85 4 88 4 95 4 98 4 123 5 123 5 42 2 654 [ 28 182% 23
2027/28 86 4 89 4 99 4 99 4 124 5 122 5 42 2 661 [ 28 182% 23
2028/29 86 4 90 4 100 4 103 4 126 5 122 5 42 2 669 [ 28 182% 23
2029/30 86 4 90 4 101 4 104 4 130 5 124 5 43 2 678 [ 28 182% 23
2030/31 87 4 91 4 101 4 105 4 131 5 129 5 43 2 687 | 28 182% 23
2031/32 86 4 91 4 102 4 105 4 133 5 130 5 43 2 690 [ 28 182% 23
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+ Wohnungsneubau im

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule "Johann Christian Reil" .
Stadtgebiet

Anschrift: Ernst-Schneller-StralRe 1
06114 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 28

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen. 1. 4% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2. 99% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 44 2 71 3 63 3 53 2 62 3 58 3 0 0 351 | 16 104% 1
2013/14 62 3 43 2 75 3 65 3 68 3 60 3 31 2 404 | 19 125% 7
2014/15 74 3 62 3 49 2 77 3 73 3 63 3 28 2 426 | 19 125% 7
2015/16 62 3 75 3 76 3 43 2 86 4 68 3 20 2 430 | 20 129% 8
2016/17 65 3 79 3 75 3 82 3 67 3 100 4 61 4 529 | 23 150% 14
2017/18 91 4 65 3 93 4 89 4 102 4 64 3 35 2 539 | 24 157% 16
2018/19 74 3 96 4 73 3 97 4 113 5 101 4 37 2 589 | 25 161% 17
2019/20 79 3 78 3 107 4 76 3 122 5 111 4 39 2 613 [ 24 157% 16
2020/21 79 3 83 3 87 4 112 4 96 4 121 5 39 2 618 [ 25 161% 17
2021/22 80 3 84 3 93 4 91 4 141 6 95 4 40 2 624 [ 26 168% 19
2022/23 80 3 85 4 94 4 97 4 115 5 140 5 39 2 649 | 27 175% 21
2023/24 81 3 84 3 95 4 97 4 123 5 114 5 40 2 633 [ 26 168% 19
2024/25 85 4 85 4 94 4 99 4 123 5 122 5 42 2 649 [ 28 182% 23
2025/26 88 4 89 4 95 4 98 4 125 5 122 5 43 2 660 [ 28 182% 23
2026/27 89 4 92 4 100 4 99 4 123 5 123 5 44 2 671 [ 28 182% 23
2027/28 90 4 94 4 104 4 104 4 125 5 122 5 44 2 683 [ 28 182% 23
2028/29 90 4 95 4 105 4 108 4 132 5 124 5 44 2 697 [ 28 182% 23
2029/30 90 4 95 4 106 4 109 4 136 5 130 5 44 2 711 [ 28 182% 23
2030/31 89 4 95 4 106 4 110 4 138 5 135 5 44 2 717 | 28 182% 23
2031/32 89 4 94 4 106 4 111 4 139 5 137 5 44 2 719 [ 28 182% 23
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Gemeinschaftsschulen der Stadt Halle
(Saale)



Schultrager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen: 1.

4%

Name der Schule:

Anschrift:

Anzahl nutzbarer UR:

Gemeinschaftsschule "August Hermann Francke"

Franckeplatz 1, Haus 49
06110 Halle (Saale)

27

der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 86% der Schuilerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

unter Berticksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Schulnr.:

217234

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 53 3 66 3 60 3 68 3 64 3 51 2 0 0 362 | 17 115% 4
2013/14 71 3 55 3 67 3 65 3 70 3 58 3 0 0 386 | 18 122% 6
2014/15 67 3 70 3 62 3 70 3 73 3 62 3 15 1 419 | 19 130% 8
2015/16 49 2 72 3 71 3 58 3 67 3 56 3 26 2 399 | 19 130% 8
2016/17 50 2 67 3 71 3 77 3 68 3 49 3 463 | 21 141% 11
2017/18 63 4 87 4 79 3 56 3 38 2 486 | 24 163% 17
2018/19 3 68 3 84 3 68 3 26 1 487 | 19 130% 8
2019/20 78 3 75 3 75 3 72 3 28 2 497 | 20 133% 9
2020/21 79 3 80 3 3 65 3 28 2 500 | 20 133% 9
2021/22 79 3 80 3 84 3 3 28 2 513 | 20 133% 9
2022/23 79 3 81 3 84 3 3 3 28 2 513 | 20 133% 9
2023/24 79 3 81 3 84 3 84 3 84 3 72 3 28 2 512 [ 20 133% 9
2024/25 80 3 81 3 84 3 84 3 84 3 72 3 29 2 514 | 20 133% 9
2025/26 83 3 82 3 84 3 84 3 84 3 72 3 30 2 519 [ 20 133% 9
2026/27 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 30 2 522 | 20 133% 9
2027/28 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 30 2 523 [ 20 133% 9
2028/29 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 30 2 523 | 20 133% 9
2029/30 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 31 2 523 | 20 133% 9
2030/31 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 31 2 523 | 20 133% 9
2031/32 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 72 3 31 2 523 | 20 133% 9
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Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule "Heinrich Heine" unter Beruglfsmhngung von
. . Kapazitatsgrenzen
Anschrift: Hemingwaystral3e 1
06126 Halle (Saale) Schulnr.: 217245
Anzahl nutzbarer UR: 50

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme 1. 5% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2. 78% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse| 13. Klasse] Gesamt 3} benctigte UR
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. | auslastung zuséatzlich
2012/13 44 | 2 71 3 50 2 66 3 72| 4 | 33 2 336| 16 58% 0
2013/14 64 | 3 54 | 2 68 3 72 3 65 3 52 3 375| 17 62% 0
2014/15 61 3 67 3 49 2 94 | 4 67 3 33 2 371 | 17 62% 0
2015/16 1102| 4 72 3 77 3 87 3 |103] 3 61 2 502 | 18 66% 0
2016/17 J1106| 5 |105]| 5 92| 4 |107]| 5 92 | 4 94 | 4 596 | 27 98% 0
2017/18 |144| 8 |[117] 6 |[111] 6 |135] 6 |107]| 5 77 | 4 691 | 35 126% 13
2018/19 5 |125] 5 |140| 5 |137| 5 83 3 765| 28 102% 1
2019/20 5 5 |140| 5 |140] 5 |106| 4 806 | 29 106% 3
2020/21 140 5 5 5 | 140 5 |109| 4 809 | 29 106% 3
2021/22 1140| 5 |140| 5 5 5 [109]| 4 809 | 29 106% 3
2022/23 1140| 5 [140] 5 |140| 5 5 4 809 | 29 106% 3
2023/24 1140 5 [140] 5 [140] 5 |140| 5 5 809 | 29 106% 3
2024/25 1140| 5 [140] 5 |[140| 5 |140| 5 5 [109]| 4 854 | 31 112% 6
2025/26 1140| 5 [140] 5 |[140] 5 |140| 5 5 [109]| 4 | 45 2 895| 33 120% 10
2026/27 |140| 5 [140] 5 |[140| 5 |140| 5 5 [109]| 4 | 45 2 2 930 | 35 126% 13
2027/28 1140| 5 [140] 5 |140| 5 |140| 5 |140] 5 |109| 4 | 45 2 42 2 35 2 ]1930]| 35 126% 13
2028/29 |1140| 5 |140| 5 |140| 5 |140| 5 |140] 5 |109| 4 | 45 2 42 2 35 2 ]930]| 35 126% 13
2029/30 1140| 5 [140] 5 |140| 5 |140| 5 |140] 5 |109| 4 | 45 2 42 2 35 2 ]1930]| 35 126% 13
2030/31 | 140| 5 |140| 5 |140| 5 |140| 5 |140| 5 |109| 4 | 45 2 42 2 35 2 |930]| 35 126% 13
2031/32 |140| 5 [140] 5 |140| 5 |140| 5 |[140] 5 [109| 4 | 45 2 42 2 35 2 ]930]| 35 126% 13
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unter Berticksichtigung von

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule Kastanienallee "
) : Kapazitatsgrenzen
Anschrift: Kastanienallee 8
06124 Halle (Saale) Schulnr.: 217207

Anzahl nutzbarer UR: 22 gegenwartig
30 ab Schuljahr 2021/22
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahmen. 1. 2% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule
2. 70% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse |Sprachklassen] Gesamt . bendtigte URy
Gebaude- Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. | auslastung zusatzlich
2012/13 40 2 46 2 36 2 33 2 42 3 16 1 0 0 213 [ 12 100% 0
2013/14 42 41 2 38 2 35 2 30 2 0 0 224 | 12 100% 0
2014/15 55 38 2 49 2 25 1 19 1 268 | 14 118% 4
2015/16 3 41 2 35 1 0 0 288 | 14 118% 4
2016/17 53 2 25 2 0 0 316 | 14 118% 4
2017/18 40 2 0 0 370 | 18 150% 11
2018/19 3 0 0 425 | 16 132% 7
2019/20 84 3 3 0 0 455 | 18 150% 11
2020/21 84 3 3 3 0 0 460 | 18 150% 11
2021/22 84 3 3 3 3 0 0 479 | 18 110% 3
2022/23 84 g 3 3 3 84 3 0 0 479 | 18 110% 3
2023/24 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2024/25 84 g 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2025/26 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2026/27 84 g 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2027/28 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2028/29 84 g 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2029/30 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2030/31 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
2031/32 84 3 84 3 84 3 84 3 84 3 59 3 0 0 479 | 18 110% 3
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Gesamtschulen der Stadt Halle (Saale)



Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: IGS.Halle Am Steintor unteLBeruilfflchtlgung von
Anschrift: Adam-Kuckhoff-StralRe 37 apazitaisgrenzen
Aahl mutsbarer UR (5)?108 Halle (Saale) Abbildung mit SEK I der KGS
' "U. v. Hutten"
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen Schulinr.: 204132
Annahme 1. 6% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2.  41% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 124 5 [129| 5 118 5 |129| 5 [122] 5 [101]| 4 29 2 68 3 74 | 3 | 894 | 37 131% 16
2013/14 J120| 5 [120| 5 |131| 5 |113| 5 |123] 5 [123] 5 35 2 89 5 62 | 4 | 916 | 41 145% 23
2014/15 | 123| 5 [117| 5 121 5 |123| 5 |119] 5 [127] 5 49 2 82 3 72 3 | 933 [ 38 135% 18
2015/16 | 124 5 [119| 5 |117| 5 |125| 5 |122] 5 [117] 5 61 3 88 | 4 67 3 | 940 [ 40 141% 21
2016/17 | 123| 5 [128| 5 |118| 5 |115| 5 |121] 5 [125] 5 40 2 |102] 6 72 6 | 944 | 44 157% 29
2017/18 9 | 4 |116| 5 |127| 5 |117| 5 [110] 5 [123]| 5 59 3 80 6 98 6 | 929 | 44 157% 29
2018/19 | 112 ] 4 97 | 4 |116| 5 |125f( 5 |115| 5 [111] 4 50 2 95 5 69 | 4 | 890 | 38 135% 18
2019/20 | 112 4 [109| 4 97 | 4 |114| 5 |123| 5 |117] 5 45 2 97 | 4 8l | 4 | 895 | 37 131% 16
2020/21 112 4 [109]| 4 |110( 4 95 | 4 |[112| 5 |124| 5 48 2 8L | 4 83| 4 | 874 | 36 127% 14
2021/22 112 4 [109| 4 |110| 4 |108| 4 94 | 4 114 5 51 2 83 | 4 70 | 4 | 849 | 35 124% 12
2022/23 112 4 [109]| 4 |110( 4 |108| 4 | 106]| 4 95 | 4 | 46 2 87 | 4 72 | 4 | 844 | 34 122% 11
2023/24 112 4 |109| 4 [110] 4 |108| 4 |106| 4 |107| 4 39 2 87 4 75 4 852 | 34 122% 11
2024/25 | 112 4 [109] 4 |110( 4 |108| 4 |106| 4 |[107| 4 | 44 2 80 | 4 75| 4 | 80| 34 122% 11
2025/26 | 112 4 [109]| 4 |110( 4 |108| 4 |106| 4 |[107| 4 | 44 2 86 | 4 69 | 4 | 850 | 34 122% 11
2026/27 | 112 4 [109]| 4 |110( 4 |108| 4 |106| 4 |[107]| 4 | 44 2 86 | 4 74| 4 | 85| 34 122% 11
2027/28 112 4 |109| 4 [110] 4 |108| 4 |106| 4 |107| 4 44 2 86 4 74 4 855 | 34 122% 11
2028/29 | 112 4 [109]| 4 |110( 4 |108| 4 |106| 4 |[107| 4 | 44 2 86 | 4 74| 4 | 85| 34 122% 11
2029/30 112 4 |109| 4 [110] 4 |108| 4 |106| 4 |107| 4 44 2 86 4 74 4 855 | 34 122% 11
2030/31 | 112 4 [109]| 4 |110( 4 |108| 4 |106| 4 |[107| 4 | 44 2 86 | 4 74| 4 | 85| 34 122% 11
2031/32 | 112 4 [109| 4 |110| 4 |108| 4 |106| 4 |107| 4 | 44 2 86 | 4 74 | 4 | 85| 34 122% 11
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unter Berucksichtigung von

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten" Kapazititsgrenzen
Anschrift: RoRbachstralle 78
06112 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 36 gegenwartig

Achtung! Summe aus Sekundar;

39  ab voraussichtlich Schuljahr 2023/24 e
und Gymnasialteil

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Schulnr.: 205855
Annahme 1. 5% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 48% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 1109 4 [106| 4 |109( 4 94 | 4 93 | 4 |139| 6 38 2 40 2 728 | 30 150% 18
2013/14 J106| 4 [105| 4 |103] 4 |102| 4 93 | 4 Q0 | 4 59 3 31 2 689 | 29 147% 17
2014/15 1105 4 [107]| 4 |104( 4 |101| 4 | 103] 4 82 | 4 | 49 2 50 2 701 | 28 142% 15
2015/16 9 | 4 |104] 4 109 4 |101| 4 98 | 4 96 | 4 | 40 2 42 2 689 | 28 142% 15
2016/17 97 | 4 [102]| 4 97 | 4 |107| 4 98 | 4 93 | 4 | 46 2 33 2 673 | 28 142% 15
2017/18 | 107 | 4 9 | 4 94 | 4 9% | 4 94 | 4 85| 4 | 41 ] 4 | 49| 4 665 | 32 161% 22
2018/19 1108 4 [107| 4 9% | 4 91 | 4 92 | 4 87 | 4 | 37 2 36 2 655 | 28 142% 15
2019/20 112 4 [108| 4 |104]| 4 93 | 4 88 | 4 85 | 4 | 48 2 33 2 671 | 28 142% 15
2020/21 112 4 [111] 4 |105( 4 |101| 4 90 | 4 8L | 4 | 37 2 42 2 678 | 28 142% 15
2021/22 112 4 [111]| 4 |107| 4 |102]| 4 97 | 4 82 | 4 | 37 2 33 2 680 | 28 142% 15
2022/23 112 4 [111]| 4 |107| 4 |104]| 4 98 | 4 89 | 4 | 38 2 33 2 692 | 28 142% 15
2023/24 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100]| 4 90 | 4 | 42 2 34 2 699 | 28 131% 15
2024/25 | 112 4 [111] 4 |107( 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 | 43 2 37 2 705 | 28 131% 15
2025/26 112 4 |111) 4 [107]| 4 104 4 |100| 4 92 4 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2026/27 | 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2027/28 | 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100]| 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2028/29 112 4 [111] 4 |107( 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2029/30 112 4 [111| 4 [107] 4 |104] 4 |100| 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2030/31 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100]| 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15
2031/32 112 4 [111]| 4 |107| 4 |104| 4 |100]| 4 92 | 4 | 43 2 38 2 707 | 28 131% 15

Seite 65 von 101



Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten" unteLBeruilfflchtlgung von
Anschrift: RoRbachstralle 78 apaziiaisgrenzen
06112 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 36 gegenwartig Achtung! Summe aus Sekundar;
39 ab voraussichtlich Schuljahr 2023/24 und Gymnasialteil abzuglich
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen SEK Il
Schulnr.: 205855
Annahme 1. 5% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 48% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 1109 4 [106| 4 |109( 4 94 | 4 93 | 4 |139| 6 650 | 26 131% 11
2013/14 J106| 4 [105| 4 |103] 4 |102| 4 93 | 4 Q0 | 4 599 | 24 122% 8
2014/15 1105 4 [107]| 4 |104( 4 |101| 4 | 103] 4 82 | 4 602 | 24 122% 8
2015/16 9 | 4 |104] 4 109 4 |101| 4 98 | 4 9% | 4 607 | 24 122% 8
2016/17 97 | 4 [102]| 4 97 | 4 |107| 4 98 | 4 93 | 4 594 [ 24 122% 8
2017/18 | 107 | 4 9 | 4 94 | 4 9% | 4 94 | 4 85 | 4 575 | 24 122% 8
2018/19 1108 4 [107| 4 9% | 4 91 | 4 92 | 4 87 | 4 581 [ 24 122% 8
2019/20 112 4 [108| 4 |104]| 4 93 | 4 88 | 4 85 | 4 590 | 24 122% 8
2020/21 112 4 [111] 4 |105( 4 |101| 4 90 | 4 8L | 4 599 [ 24 122% 8
2021/22 112 4 [111]| 4 |107| 4 |102]| 4 97 | 4 82 | 4 611 | 24 122% 8
2022/23 112 4 [111]| 4 |107| 4 |104]| 4 98 | 4 89 | 4 621 | 24 122% 8
2023/24 112 4 |111) 4 [107]| 4 104 4 |100| 4 90 4 624 | 24 113% 8
2024/25 | 112 4 [111] 4 |107( 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
2025/26 112 4 |111) 4 [107]| 4 104 4 |100| 4 92 4 626 | 24 113% 8
2026/27 | 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
2027/28 112 4 |111) 4 [107]| 4 104 4 |100| 4 92 4 626 | 24 113% 8
2028/29 112 4 [111] 4 |107( 4 |104| 4 |100] 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
2029/30 112 4 [111] 4 (107 4 |104| 4 |100]| 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
2030/31 112 4 [111] 4 |107| 4 |104| 4 |100]| 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
2031/32 112 4 [111| 4 |107| 4 |104]| 4 |100| 4 92 | 4 626 | 24 113% 8
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Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten" unteLBeruilfflchtlgung von
Anschrift: RoRbachstralle 78 apazitaisgrenzen
06112 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 36 gegenwartig
39  abvoraussichtlich Schuljahr 2023/24 Sekundarteil
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme 1. 3% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 91% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt N bendtigte

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 52 | 2 | 55| 2 54 | 2 | 49| 2 | 44| 2 77 | 3 331 | 13
2013/14 50 | 2 | 53 | 2 53 | 2 | 47 ] 2 | 48| 2 | 42| 2 293 | 12
2014/15 51| 2 | 51| 2 52 | 2 51 | 2 51 | 2 | 40 | 2 296 | 12
2015/16 49 | 2 | 51| 2 54 | 2 50 | 2 | 46| 2 | 45| 2 295 | 12
2016/17 48 | 2 | 52 | 2 51 | 2 52 | 2 50 | 2 | 45| 2 298 | 12
2017/18 53 | 2 | 51| 2 50 | 2 53| 2 | 39| 2 | 45| 2 291 | 12
2018/19 53 | 2 55 | 2 51 | 2 | 48| 2 50 | 2 | 35| 2 291 | 12
2019/20 56 | 2 54 | 2 54 | 2 | 49 ] 2 | 45| 2 | 45| 2 304 [ 12
2020/21 56 | 2 56 | 2 54 | 2 52 | 2 | 46| 2 | 41| 2 305 | 12
2021/22 56 | 2 56 | 2 56 | 2 52 | 2 | 49| 2 | 42| 2 310 [ 12
2022/23 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 | 49 2 | 45| 2 315 | 12
2023/24 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 44 ] 2 316 | 12
2024/25 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2025/26 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2026/27 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2027/28 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2028/29 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2029/30 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2030/31 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
2031/32 56 | 2 56 | 2 56 | 2 53 | 2 50 2 | 46 2 317 | 12
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anschrift:

Anzahl nutzbarer UR:

KGS "Ulrich von Hutten"

RoRbachstralle 78
06112 Halle (Saale)
36 gegenwartig

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

39  abvoraussichtlich Schuljahr 2023/24 Gymnasialteil
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 3% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 94% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse [ 11. Klasse | 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 57 | 2 | 51 | 2 55| 2 | 45| 2 | 49| 2 62 | 3 38| 2 | 40 2 397 [ 17
2013/14 56 | 2 | 52| 2 50 | 2 55 | 2 | 45| 2 | 48| 2 50 | 3 | 31 2 396 | 17
2014/15 54 | 2 | 56 [ 2 52 | 2 50 | 2 52 | 2 | 42| 2 | 49| 2 50 2 405 | 16
2015/16 50 | 2 | 53 | 2 55 | 2 51 | 2 52 | 2 51| 2 | 40| 2 | 42 2 394 | 16
2016/17 49 | 2 | 50| 2 [ 46| 2 5| 2 | 48| 2 | 48| 2 | 46 | 2 [ 33 2 375 | 16
2017/18 54 | 2 | 48| 2 | 4| 2 | 43| 2 55 | 2 |40 ] 2 | 41| 4 | 49| 4 374 | 20
2018/19 55 | 2 53 | 2 | 45| 2 | 43| 2 [ 42| 2 51| 2 | 37| 2 | 36 2 363 [ 16
2019/20 56 | 2 54 | 2 50 | 2 | 44| 2 | 43| 2 | 39| 2 [ 48| 2 [ 33 2 367 | 16
2020/21 56 | 2 5 | 2 51| 2 | 49| 2 | 44| 2 | 40| 2 [ 37| 2 | 42 2 373 | 16
2021/22 56 | 2 55 | 2 51 | 2 50 | 2 | 48] 2 |41 ) 2 | 37| 2 | 33 2 370 | 16
2022/23 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 | 49 2 | 45| 2 | 38| 2 | 33 2 377 | 16
2023/24 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 42 ] 2 34| 2 383 | 16
2024/25 56 | 2 5 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 | 37 2 388 [ 16
2025/26 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 | 16
2026/27 56 | 2 5 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 [ 16
2027/28 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 | 16
2028/29 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 [ 16
2029/30 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 | 16
2030/31 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 [ 16
2031/32 56 | 2 55 | 2 51 | 2 51 | 2 50 2 | 46 2 | 43 2 38 2 390 [ 16
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unter Berucksichtigung von

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt" o
. . Kapazitatsgrenzen
Anschrift: Lilienstrafl3e 19
06122 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 74

Achtung! Summe aus Sekundar;
und Gymnasialteil

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Schulnr.: 205313
Annahme 1. 8% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2.  47% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 144 7 [146]| 6 |160( 7 |187| 8 |136] 6 [141] 6 50 2 32 2 996 | 44 108% 6
2013/14 141 6 [145| 7 |147] 7 |152] 7 |168| 7 |134| 6 61 3 40 2 988 | 45 109% 7
2014/15 1160 7 [141]| 6 |146( 7 |137| 7 |154] 7 [171] 8 58 3 46 3 1013| 48 118% 13
2015/16 | 155( 7 [152| 7 |146] 6 |151] 7 |137| 6 |143| 7 88 | 4 | 48 3 1020( 47 115% 11
2016/17 141 6 [149]| 7 |152| 6 |152| 6 |146] 6 [134]| 7 66 3 72 | 4 1012| 45 109% 7
2017/18 157 6 [143| 6 |156] 7 |140] 7 |153| 7 |133| 6 65 3 65 3 1012 45 109% 7
2018/19 | 158 7 [155]| 6 |145(| 7 |152| 7 |138] 6 |146]| 6 61 3 54 2 1010| 44 108% 6
2019/20 169 7 [156| 7 |159| 6 |142] 6 |149| 7 |128| 6 62 3 51 2 1015( 44 108% 6
2020/21 1 169| 7 [167| 7 |158| 7 |154| 6 |139] 6 [144]| 6 40 2 52 2 1023| 43 105% 4
2021/22 y171| 7 [167| 7 |169] 7 |154] 7 |151| 6 |133| 6 65 3 34 2 1045( 45 109% 7
2022/23 170 7 [169| 7 |170( 7 |165| 7 |152] 7 |[148]| 6 57 3 55 2 1085| 46 112% 9
2023/24 y170| 7 [167| 7 |172] 7 |165] 7 |162| 7 |145]| 6 75 3 48 2 1105( 46 112% 9
2024/25 173 7 [168| 7 |170| 7 |167| 7 |163] 7 [155]| 7 64 | 3 63 3 1122 48 118% 13
2025/26 179 7 (170 7 | 170 7 |166| 7 | 165 7 |156| 7 68 3 53 2 1126| 47 115% 11
2026/27 181 7 |[1v6| 7 |173| 7 |166| 7 |163| 7 [158| 7 68 3 57 3 1142| 48 118% 13
2027/28 182 7 [178| 7 |179] 7 |168] 7 |163| 7 |156| 7 69 3 57 3 1154( 48 118% 13
2028/29 1183 7 [180| 7 |181| 7 |175| 7 |166] 7 [156| 7 68 3 58 3 1166| 48 118% 13
2029/30 183 7 [180| 7 |183] 7 |1v6] 7 |172| 7 |159| 7 68 3 57 3 1179( 48 118% 13
2030/31 1183 | 7 [181| 7 183 7 |178| 7 |174] 7 [164]| 7 69 3 57 3 1190| 48 118% 13
2031/32 1183 | 7 |[181| 7 |184| 7 |178| 7 |175] 7 |[166]| 7 72 3 58 3 1198| 48 118% 13
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unter Berucksichtigung von

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt" o
. . Kapazitatsgrenzen
Anschrift: Lilienstrafl3e 19
06122 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 74
Sekundatrteil
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 5% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 85% der Schulerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 87 | 4 90 | 4 92 | 4 9% | 4 77 3 79 3 521 | 22
2013/14 9 | 4 | 86| 4 85 | 4 86 | 4 |100| 4 67 3 514 | 23
2014/15 107 ]| 5 90 | 4 77| 4 76 | 4 86 | 4 80 | 4 516 | 25
2015/16 91 | 4 |104] 5 91 3 83 | 4 81 3 72 | 4 522 | 23
2016/17 89| 4 |8 | 4 |107] 4 [100] 4 78 3 70 | 4 530 [ 23
2017/18 85 3 88 3 89 | 4 |101] 5 95 | 4 69 3 527 | 22
2018/19 97 4 83 3 86 | 4 88 | 4 |[101]| 4 81 3 537 | 22
2019/20 104 4 95 | 4 82 3 86 | 4 88 | 4 86 | 4 540 | 23
2020/21 1104 4 [102]| 4 93 | 4 81 3 86 | 4 75 3 540 [ 22
2021/22 1105 4 [102]| 4 | 100 4 92 | 4 81 3 73 3 553 | 22
2022/23 1104 4 [103]| 4 | 100 4 9 | 4 92 | 4 69 3 567 [ 23
2023/24 1104 4 [102]| 4 |101| 4 99 | 4 9 | 4 79 3 584 | 23
2024/25 1106 4 [102| 4 |100|( 4 |100| 4 9 | 4 84 | 4 591 [ 24
2025/26 110 4 |104]| 4 [100]| 4 99 4 1100 4 84 4 597 | 24
2026/27 111 4 [107]| 4 | 102 4 9 | 4 9 | 4 85| 4 604 | 24
2027/28 1121 4 |109]| 4 [106] 4 |101| 4 99 4 84 4 611 | 24
2028/29 | 112 4 [110| 4 |107| 4 |105| 4 |101] 4 85| 4 618 | 24
2029/30 | 112| 4 [110]| 4 | 108 4 |106| 4 | 104 ]| 4 86 | 4 625 | 24
2030/31 | 112| 4 [110| 4 |108( 4 |107| 4 |106] 4 89 | 4 631 | 24
2031/32 112 4 [110| 4 |108| 4 |107| 4 |107] 4 90 | 4 633 | 24
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

KGS "Wilhelm von Humboldt"

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Anschrift: Lilienstrafl3e 19
06122 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 74
Gymnasialteil
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 3% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 95% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13 57 3 56 2 68 3 91 | 4 59 3 62 3 50 2 32 2 475 | 22
2013/14 51 2 59 3 62 3 66 3 68 3 67 3 61 3 40 2 474 | 22
2014/15 53 2 51 2 69 3 61 3 68 3 91 | 4 58 3 46 3 497 | 23
2015/16 64 | 3 | 48 2 55 3 68 3 56 3 71 3 88 | 4 | 48 3 498 | 24
2016/17 52 2 63 3 45 2 52 2 68 3 64 | 3 66 3 72 | 4 482 | 22
2017/18 72 3 55 3 67 3 39 2 58 3 64 | 3 65 3 65 3 485 | 23
2018/19 61 3 72 3 59 3 64 | 3 38 2 65 3 61 3 54 2 473 | 22
2019/20 65 3 61 3 77 3 56 2 61 3 42 2 62 3 51 2 475 | 21
2020/21 65 3 65 3 65 3 73 3 54 | 2 69 3 40 2 52 2 483 | 21
2021/22 66 3 65 3 70 3 62 3 70 3 60 3 65 3 34 2 492 | 23
2022/23 65 3 66 3 70 3 66 3 60 3 79 3 57 3 55 2 518 [ 23
2023/24 66 3 65 3 71 3 66 3 64 3 67 3 75 3 48 2 521 | 23
2024/25 67 3 65 3 70 3 67 3 64 3 71 3 64 | 3 63 3 530 [ 24
2025/26 69 3 66 3 70 3 66 3 65 3 71 3 68 3 53 2 529 | 23
2026/27 70 3 69 3 71 3 67 3 64 3 72 3 68 3 57 3 537 | 24
2027/28 70 3 70 3 74 3 68 3 64 3 72 3 69 3 57 3 543 | 24
2028/29 71 3 70 3 74 3 70 3 65 3 72 3 68 3 58 3 548 | 24
2029/30 71 3 70 3 75 3 71 3 67 3 73 3 68 3 57 3 553 | 24
2030/31 71 3 71 3 76 3 71 3 68 3 75 3 69 3 57 3 559 [ 24
2031/32 71 3 71 3 76 3 72 3 69 3 76 3 72 3 58 3 565 | 24
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Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Zweite IGS Halle unteLBeruilfflchtlgung von
Anschrift: Rigaer Stral3e l1a apaziiaisgrenzen
06128 Halle (Saale) Schulnr.: 214134
Anzahl nutzbarer UR: 19 gegenwartig
54  ab voraussichtlich Schuljahr 2019/20 volistandig saniert
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen und ab Schuljahr 2021/22 komplett zuganglich

Annahme 1. 5% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2.  41% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse [ 12. Klasse | 13. Klasse| Gesamt N bendtigte
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl | auslastung|] zusatzlich
2012/13
2013/14
2014/15
2015/16 97 | 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97 4 42% 0
2016/17 79| 4 | 95| 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 174 | 8 79% 0
2017/18 1100 4 [ 84 | 4 | 95| 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 279 | 12 116% 3
2018/19 94 | 4 |100] 4 | 8 | 4 | 95| 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 373 | 16 153% 10
2019/20 J 100 4 94 | 4 |101] 4 | 8 | 4 | 95| 4 0 0 0 0 0 0 0 0 | 475 | 20 189% 17
2020/21 jJ100( 4 [100| 4 94 | 4 |101] 4 | 8 | 4 | 94| 4 0 0 0 0 0 0 | 575 | 24 232% 25
2021/22 1102 4 [100]| 4 |101| 4 94 | 4 |101] 4 | 84| 3 | 39| 2 0 0 0 0 | 621 | 25 83% 0
2022/23 1101 4 [102| 4 |101| 4 |101]| 4 95| 4 |100| 4 | 34| 2 | 36 2 0 0 | 669 [ 28 94% 0
2023/24 1101 ( 4 [101| 4 |102] 4 |101] 4 |102| 4 | 93| 4 [ 41| 2 | 32 2 30 2 | 703 | 30 100% 0
2024/25 1102 4 [101] 4 101 4 |102| 4 |102] 4 [100]| 4 | 38 2 | 38 2 27 1 | 711 ] 29 98% 0
2025/26 | 106 4 [102| 4 [102] 4 |101] 4 |103| 4 |100| 4 | 41 2 35 2 32 2 | 723 | 30 100% 0
2026/27 107 4 [106| 4 |103] 4 |101] 4 |102| 4 |101| 4 | 41 2 38 2 30 2 | 730 | 30 100% 0
2027/28 1108 4 [107| 4 |[107] 4 |103] 4 |102| 4 |100| 4 | 42 2 38 2 32 2 | 739 | 30 100% 0
2028/29 1109 4 [108| 4 |108| 4 |107] 4 |104| 4 |101| 4 | 41 2 38 2 32 2 | 747 | 30 100% 0
2029/30 1 109( 4 [109| 4 [109] 4 |108] 4 |107| 4 |102| 4 | 41 2 38 2 32 2 | 756 | 30 100% 0
2030/31 J110| 4 [109]| 4 |110( 4 | 109| 4 |[109] 4 [106]| 4 | 42 2 38 2 32 2 | 764 | 30 100% 0
2031/32 1109 4 [110| 4 |110| 4 |109| 4 |110| 4 |107| 4 | 43 2 39 2 32 2 | 769 | 30 100% 0
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Gymnasien der Stadt Halle (Saale)



Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Christian-Wolff-Gymnasium

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Anschrift: Kastanienallee 2
06124 Halle (Saale) Schulnr.: 204301
Anzahl nutzbarer UR: 44
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 6% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 100% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5.Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIL |Sch. KI. |Sch. KI [Sch. KI JSch. KI. | auslastung| zusétzlich
2012/13 1123 | 5 89 4 87 4 0 0 59 3 60 3 64 3 35 2 | 517 | 24 100% 0
2013/14 1135 5 [120] 5 94 4 87 4 0 0 56 3 64 3 51 3 | 607 | 27 111% 5
2014/15 1 138| 5 [133| 5 127 ] 5 89 4 89 4 0 0 57 3 62 3 ] 695 29 120% 9
2015/16 | 107 | 4 [135] 5 135 5 126 [ 5 93 4 89 4 0 0 58 3 | 743 | 30 123% 10
2016/17 |1 109| 4 [108| 4 [136| 5 136 | 5 115] 5 86 4 80 4 0 0 J 770 31 127% 12
2017/18 | 109| 4 [109| 4 [104| 4 [ 124 5 136 [ 5 106 [ 5 86 4 66 4 ]840 | 35 143% 19
2018/19 | 112| 4 [(108| 4 |[111| 4 [101| 4 [ 123| 5 129 | 5 106 | 4 78 3 | 868 33 136% 16
2019/20 | 112 | 4 111 ] 4 110 4 | 108 4 | 101 | 4 | 117| 5 129 | 5 95 4 | 882 | 34 141% 18
2020/21 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 107 ] 4 | 108 | 4 95 4 117 ] 5 116 | 5 | 877 | 34 141% 18
2021/22 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 106 | 4 | 102 | 4 95 4 |105]| 4 | 852 ]| 32 132% 14
2022/23 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 101 | 4 | 102 | 4 86 4 | 840 | 32 132% 14
2023/24 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 101 | 4 92 4 | 847 | 32 132% 14
2024/25 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 91 4 | 848 | 32 132% 14
2025/26 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2026/27 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2027/28 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2028/29 | 112 | 4 111 ] 4 112 ] 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2029/30 | 112 | 4 [111| 4 [ 112 | 4 109 | 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2030/31 J 112 | 4 |[111| 4 [112| 4 [ 109 4 108 4 | 103 | 4 | 102 | 4 92 4 | 849 | 32 132% 14
2031/32 112 | 4 [111 | 4 [112| 4 |109| 4 |108| 4 |103| 4 | 102 | 4 92 4 1849 | 32 132% 14
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Giebichenstein-Gymnasium "T. Muntzer"

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Anschrift: FriedenstralRe 33
06114 Halle (Saale) Schulnr.: 204121
Anzahl nutzbarer UR: 48
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 6% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 100% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5.Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIL |Sch. KI. |Sch. KI [Sch. KI JSch. KI. | auslastung| zusétzlich
2012/13 112 | 4 [112| 4 [112| 4 [ 159 6 162 | 6 126 | 5 127 5 91 4 ]1001] 38 144% 21
2013/14 112 | 4 [ 112 | 4 [110| 4 [114| 4 [ 158 | 6 157 | 6 135 5 108 | 5 |1006| 38 144% 21
2014/15 112 | 4 [112| 4 [111| 4 |[112| 4 |104] 4 | 168 | 6 151 | 6 114 | 5 | 984 | 37 140% 19
2015/16 | 112 | 4 [ 112 4 [ 2113| 4 |[109| 4 | 103 ]| 4 | 118 | 5 162 | 6 137 | 6 | 966 | 37 140% 19
2016/17 | 109 | 4 [112| 4 [113| 4 |[2112| 4 | 114] 4 | 125]| 5 124 | 5 155| 6 | 964 | 36 135% 17
2017/18 | 112 | 4 [109| 4 [112| 4 |2110| 4 | 113 | 4 | 127 ]| 5 118 | 5 123 | 5 | 924 | 35 131% 15
2018/19 112 | 4 [112| 4 [109| 4 |[112| 4 |107| 4 |112| 4 | 127 ]| 5 107 | 4 | 898 | 33 125% 12
2019/20 | 112 | 4 112 ] 4 112 4 | 108 4 | 109| 4 | 112 | 4 | 112 | 4 | 115 5 | 892 33 125% 12
2020/21 | 112 | 4 112 ] 4 112 ] 4 111 ] 4 | 106 4 | 112 | 4 | 112 | 4 | 102 4 | 879 32 121% 10
2021/22 | 112 | 4 112 | 4 112 ] 4 111 ] 4 109 4 | 112 | 4 | 112 4 | 102 | 4 | 882 | 32 121% 10
2022/23 | 112 | 4 112 4 112 ] 4 111 ] 4 109 4 | 112 | 4 | 112 | 4 | 102| 4 | 882 | 32 121% 10
2023/24 112 4 112 4 112 4 111 4 109 4 112 4 112 4 102 4 882 | 32 121% 10
2024/25 | 112 | 4 112 ] 4 112 ] 4 111 ] 4 109 4 | 112 | 4 | 112 4 | 102| 4 | 882 | 32 121% 10
2025/26 112 4 112 4 112 4 111 4 109 4 112 4 112 4 102 4 882 | 32 121% 10
2026/27 | 112 | 4 112 4 112 ] 4 111 ] 4 109 4 | 112 4 | 112 4 | 102 | 4 | 882 | 32 121% 10
2027/28 112 4 112 4 112 4 111 4 109 4 112 4 112 4 102 4 882 | 32 121% 10
2028/29 | 112 | 4 112 4 112 ] 4 111 ] 4 109 4 | 112 4 | 112 4 | 102 | 4 | 882 | 32 121% 10
2029/30 112 4 112 4 112 4 111 4 109 4 112 4 112 4 102 4 882 | 32 121% 10
2030/31 J 112 | 4 [112| 4 [112| 4 [ 111 | 4 109 4 | 112 | 4 | 112 | 4 | 102 | 4 | 882 | 32 121% 10
2031/32 112 | 4 (112 4 |[112| 4 |2111| 4 |109| 4 | 112 | 4 | 112 | 4 | 102 | 4 | 882 | 32 121% 10
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Gymnasium Siudstadt

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Anschrift: Kattowitzer Stral3e 40a
06128 Halle (Saale) Schulnr.: 204842
Anzahl nutzbarer UR: 36 gegenwartig
51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 5% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2.  89% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5.Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIL |Sch. KI. |Sch. KI [Sch. KI JSch. KI. | auslastung| zusétzlich
2012/13 | 122| 5 | 106 | 4 99 4 72 3 76 3 55 2 49 2 53 3 | 632 26 131% 11
2013/14 1106 | 4 [ 117 | 5 104 4 93 4 72 3 74 3 47 2 39 2 | 652 | 27 136% 13
2014/15 1 139| 5 [107| 4 [124| 5 103 | 4 84 4 74 3 66 3 66 3 | 763 | 31 156% 20
2015/16 96 4 | 126 ] 5 101 | 4 | 115 5 92 4 87 4 62 3 61 3 | 740 | 32 161% 22
2016/17 75 3 86 4 1109] 5 95 4 |1106| 5 70 3 70 3 63 3 | 674 | 30 150% 18
2017/18 70 3 69 3 80 4 | 103] 5 93 4 | 102 | 4 74 3 61 3 | 652 | 29 147% 17
2018/19 ] 103 | 4 66 3 66 3 76 3 97 4 89 4 91 4 74 3 | 660 [ 28 142% 15
2019/20 | 110 | 4 96 4 63 3 63 3 71 3 92 4 79 3 91 4 | 664 | 28 142% 15
2020/21 | 110 | 4 103 ]| 4 92 4 60 3 59 3 68 3 82 3 79 3 | 652 | 27 96% 0
2021/22 | 111 | 4 103 | 4 98 4 87 4 56 2 56 2 60 3 82 3 | 654 | 26 92% 0
2022/23 |1 110 | 4 104 4 99 4 93 4 82 3 53 2 50 2 60 3 | 652 26 92% 0
2023/24 | 110 | 4 103 | 4 100 [ 4 94 4 88 4 78 3 47 2 50 2 | 670 [ 27 96% 0
2024/25 | 112 | 4 104 4 99 4 95 4 88 4 83 3 69 3 47 2 | 697 [ 28 100% 0
2025/26 | 112 | 4 105 [ 4 99 4 94 4 89 4 84 3 74 3 70 3 | 726 | 29 104% 2
2026/27 | 112 | 4 105 | 4 100 | 4 94 4 88 4 85 4 74 3 74 3 | 733 | 30 106% 3
2027/28 | 112 | 4 105 [ 4 100 [ 4 95 4 88 4 84 3 75 3 75 3 | 735 | 29 104% 2
2028/29 | 112 | 4 105 | 4 100 | 4 95 4 90 4 84 3 75 3 75 3 | 736 29 104% 2
2029/30 | 112 | 4 | 105| 4 | 100{| 4 95 4 90 4 85 4 75 3 75 3 | 737 | 30 106% 3
2030/31 J112| 4 [105| 4 |100| 4 95 4 90 4 85 4 76 3 75 3 | 738 30 106% 3
2031/32 112 4 [105| 4 |100| 4 95 4 90 4 85 4 76 3 76 3 |1 739 30 106% 3
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Hans-Dietrich-Genscher Gymnasium

unter Berucksichtigung von
Kapazitatsgrenzen

Anschrift: FriesenstralRe 3
06112 Halle (Saale) Schulnr.: 204865
Anzahl nutzbarer UR: 32 durch die Nutzung von 3 UR der Grundschule "K. F. Friesen"
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 5% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 92% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5.Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIL |Sch. KI. |Sch. KI [Sch. KI JSch. KI. | auslastung| zusétzlich
2012/13 81 3 (102 4 79 3 106 | 4 71 3 91 4 65 3 38 3 | 633 27 153% 17
2013/14 | 101 | 4 78 3 106 | 4 82 3 101 | 4 75 3 82 4 54 3 | 679 | 28 159% 19
2014/15 | 108 | 4 89 4 79 3 108 | 4 69 3 92 4 63 3 76 3 | 684 28 159% 19
2015/16 83 3 | 105| 4 96 4 82 3 98 4 72 3 84 4 58 3 | 678 | 28 159% 19
2016/17 88 4 84 3 99 4 90 4 71 3 92 4 72 3 72 4 | 668 | 29 166% 21
2017/18 80 3 85 4 78 3 93 4 78 4 70 3 87 3 64 3 | 635 | 27 153% 17
2018/19 97 4 77 3 85 4 78 3 82 3 77 3 64 3 77 3 | 637 | 26 147% 15
2019/20 84 3 93 4 77 3 85 4 69 3 81 3 71 3 57 3 | 616 | 26 147% 15
2020/21 1104 | 4 81 3 93 4 76 3 75 3 68 3 75 3 63 3 | 634 26 147% 15
2021/22 84 3 99 4 81 3 92 4 68 3 74 3 62 3 66 3 | 627 | 26 147% 15
2022/23 1104 | 4 81 3 99 4 80 3 82 3 67 3 68 3 55 2 | 636 | 25 141% 13
2023/24 84 3 100 [ 4 81 3 99 4 71 3 81 3 61 3 60 3 | 637 | 26 147% 15
2024/25 | 106 | 4 81 3 100 | 4 80 3 88 4 70 3 74 3 54 2 | 653 26 147% 15
2025/26 84 3 101 | 4 81 3 99 4 71 3 87 4 65 3 66 3 | 653 | 27 153% 17
2026/27 | 111 | 4 81 3 101 ] 4 80 3 88 4 70 3 80 3 57 3 | 667 | 27 153% 17
2027/28 84 3 106 [ 4 81 3 101 | 4 71 3 87 4 65 3 70 3 | 664 | 27 153% 17
2028/29 | 112 | 4 81 3 106 | 4 80 3 89 4 70 3 80 3 57 3 | 675 | 27 153% 17
2029/30 84 3 | 107 | 4 81 3 106 | 4 71 3 88 4 65 3 71 3 | 672 27 153% 17
2030/31 | 112 | 4 81 3 107 | 4 80 3 94 4 70 3 81 3 57 3 | 682 27 153% 17
2031/32 84 3 [107| 4 81 3 107 | 4 71 3 92 4 65 3 72 3 | 679 | 27 153% 17

Seite 77 von 101




Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Neues stadtisches Gymnasium

unter Berucksichtigung von

Kapazitatsgrenzen

Anschrift: Oleariusstral3e 7
06108 Halle (Saale) Schulnr.: 215950
Anzahl nutzbarer UR: 14  gegenwartig
51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 5% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule
2. 95% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5.Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIL |Sch. KI. |Sch. KI [Sch. KI JSch. KI. | auslastung| zusétzlich
2012/13
2013/14
2014/15
2015/16 72 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 3 43% 0
2016/17 | 112 | 4 74 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 | 7 93% 0
2017/18 | 112 | 4 | 112 | 4 75 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 299 11 143% 6
2018/19 J100| 4 [109| 4 | 112 | 4 74 3 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 394 15 193% 13
2019/20 | 107 | 4 98 4 109 4 | 109| 4 69 3 0 0 0 0 0 0 | 492 | 19 250% 21
2020/21 | 108 | 4 104 4 97 4 106 | 4 | 103 | 4 69 3 0 0 0 0 | 587 23 82% 0
2021/22 | 109 | 4 105 [ 4 104 | 4 95 4 100 ([ 4 | 103 | 4 65 3 0 0 | 681 | 27 96% 0
2022/23 | 108 | 4 106 | 4 104 4 102 | 4 90 4 1100| 4 97 4 60 3 | 766 | 31 110% 5
2023/24 ] 108 | 4 105 [ 4 106 | 4 102 | 4 96 4 89 4 95 4 89 4 | 789 | 32 114% 7
2024/25 | 110 | 4 105 | 4 104 4 103 ] 4 96 4 96 4 85 4 86 4 | 785 | 32 114% 7
2025/26 112 4 107 4 105 4 102 4 97 4 96 4 91 4 77 3 787 | 31 110% 5
2026/27 | 112 | 4 109 | 4 106 | 4 103 ] 4 96 4 97 4 91 4 83 3 |79 | 31 110% 5
2027/28 | 112 | 4 109 [ 4 109 [ 4 104 | 4 96 4 96 4 92 4 83 3 | 801 31 110% 5
2028/29 | 112 | 4 109 | 4 109 | 4 106 | 4 98 4 96 4 91 4 84 3 ]1805( 31 110% 5
2029/30 | 112 | 4 | 109| 4 | 109 4 106 | 4 100 [ 4 98 4 91 4 83 3 | 808 | 31 110% 5
2030/31 J 112 | 4 |[109| 4 | 109| 4 | 106 4 100 4 | 100 | 4 93 4 83 3 |811| 31 110% 5
2031/32 J112| 4 [109| 4 [109| 4 [106| 4 [100| 4 |100]| 4 95 4 84 4 |814 | 32 114% 7
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Forderschulen der Stadt Halle (Saale)



Schulnr.: 204108
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Comeniusschule - Forderschule fiir Lernbehinderte
Anschrift: Freiimfelder Stral3e 88
06112 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 21

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. KI. 3. KL 4. KI. 5. Kl 6. Kl. 7. Kl 8. Kl. 9. Kl 10. Kl | Gesamt Gebaude- | UR-Anzani

Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. K. [Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. |Sch. KIl. [Sch. KI. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 OO f11}] 1 )8 ] 1|21 2 |16 2 (32| 3 |34| 3 [19| 2 22| 2 | 0 [ 0 |163| 16 138% 8
2013/14 1107 112|112 1 (22| 1|20 2 |32 3 (33] 3|18 2 |13 1 J170( 15 129% 6
2014/15 O|l|OfS5]1)10] 1|12 1 |13 1 (22| 2 |21 2 (34| 3 |30 3| 0 0 147]| 14 124% 5
2015/16 0O([O0] O] O0Of10] 1 |14 1 (18] 2 13| 1 |23 2 | 23| 2 (28] 3 |19 1 |148] 13 114% 3
2016/17 O|lOoOf[fO]JO )5 1141|262 (22| 2 |21 2 (26| 2 |22] 2| 0 0]]136( 12 105% 1
2017/18 OfO]5]0f5]1(5"9 1 | 27| 2|26 2 |26 2|21 2 ]19] 2 [ 0) 0 |138) 12 105% 1
2018/19 Oo|lOof4]0 )| 7| 1|12 1 19| 2 (19] 2 |22| 2 (25| 2 |21 2| 4 ([0 ]133( 12 105% 1
2019/20 O(fO0O] 4|07 ] 2 |21| 1 (19] 2 |18 2 |21 2 |24 2 ([20] 2 | 4| 0 |128] 12 105% 1
2020/21 ojlof4]0) 7] 1|10 1 |18 2 (17 2 |20| 2 (23| 2 |20 2 | 4 [ O J123( 12 105% 1
2021/22 Oo(fO0O] 4|07 ] 21|10 1 (17) 2 |17 2 )20 2 |22 2 (19| 2| 4| 0 ]118] 12 105% 1
2022/23 oOojlof[4]0]6]1(°9 1 116 2 |16 2 |19) 2 |21 2 (18] 2 | 4 | 0 J113] 12 105% 1
2023/24 ofo]3]J]0f[6]1|°9 1 ]16| 2 [15] 2 (18] 2 |20 2 | 17| 2 [ 3 | O |108]| 12 105% 1

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Schulnr.: 204330

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Lernzentrum Halle-Neustadt
Anschrift: Hauptstandort: Harzgeroder StralRe 65
06126 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 40 gegenwartig

51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. KI. 3. Kl 4. KI. 5. Kl. 6. Kl. 7. K. 8. K. 9. KI. 10. KI. Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. Kl. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 8 |1 ([13] 2 |13] 2 31| 3 |48 5 (48| 5 |55| 5 (63| 6 |62] 6 |33 2 |374( 37 168% 27
2013/14 13| 2] 6|1 [14] 2 )12 1 |36] 4|29 3 |40) 4 ]|46| 5 [36] 4 |19] 1 J251]| 27 123% 9
2014/15 O[O0 ]15) 2 8] 1|19 2 [22] 3 [ 39| 4 |28 3 |42 5 [47] 4 | 20| 1 |240] 25 113% 5
2015/16 O|lOoOf[5]1]24] 3|9 1 |25 3 |24 3 |41) 4 32| 3 [44]| 5 |21 ] 1 |225] 24 110% 4
2016/17 ofojJojJof8]1]|36| 4 [13]2|27]3]27|3 ]3] 4([30] 3|0 O0]177] 20 90% 0
2017/18 7118115 2|19 2 |38 4 [20] 2 |28] 3 (27| 2 |34] 4 |18 1 |214| 22 100% 0
2018/19 O[O0 12 1 |{13] 2 |19 2 [25] 3 |26 3 |31 3 |35) 3 [36] 4 |12] 1 ]209] 22 100% 0
2019/20 OO f12] 1 )13 2|19 2 |24 3 [26] 3 |30] 3 (34| 3 |35] 3 |12 1 J204{ 21 95% 0
2020/21 O[O0 11 1f12] 2 |18 2 [24] 2 | 25| 3 |30 3 |33 3 [34] 3 |[11] 1 ]|199] 20 71% 0
2021/22 OO f11] 1 )12 2|18 2 |23 2 [24] 3 | 29| 3 (32| 3 |33] 3 |11 1 J194{ 20 71% 0
2022/23 Ofo 11} 1f12]) 1 |a7| 2 [23] 2 |24 2 |28 3 |31 3 [33] 3 |11| 1 |189] 18 65% 0
2023/24 oOo|lof10] 1|21 1|17 2 |22| 2 |23 2 |27| 3 [31| 3|32 3|10 1 |184( 18 65% 0

Anmerkung: Bei der Interpretation der Geb&udeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
beriicksichtigen, dass die Lehrkréafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei UnterrichtsrAume nutzen mussen.
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Schulnr.: 204031
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Pestalozzischule - Foérderschule fiir Lernbehinderte
Anschrift: Vor dem Hamstertor 12
06128 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 29

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. KI. 3. Kl 4. KI. 5. Kl. 6. Kl. 7. K. 8. K. 9. KI. 10. KI. Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. Kl. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 ojlof2]o0)] 2017 2 11| 1 [(24] 2 |26] 3 (22| 2 ]|12] 1| 0 [ 0 J1i6( 11 69% 0
2013/14 2|1 o030 7] 1|13 1 19| 2 [32] 3 |29| 3 [34| 3 |44] 4 |14 1 J197| 18 114% 4
2014/15 81307112 1 [20] 2 |21| 2 |34 3 |28) 3 [32] 3 |20 1 ]185] 17 107% 2
2015/16 10| 1 jJ11 {191 )10 1 |21 2 |22 2 |23) 2 |31| 3 ([24] 2 |13] 1 J174] 16 100% 0
2016/17 O[O0 14 1 f12] 1|19 2 [20] 2 |25 2 |24 2 |22 2 3] 3| 0| 0]171] 15 93% 0
2017/18 oOojlofe6 ] 123 2111 |38 3|23 2 ]|26] 2 (22| 2]21] 2] 0 O0]170{ 15 93% 0
2018/19 OfoOojJ10] 1 {11} 1|12 1 [22] 2 |23 2 |25 2|25 2 [29] 3 |10| 1 |167] 15 93% 0
2019/20 oOjlof9o9| 111} 1|12 1 22| 2 |22] 2 ]|25] 2 [25| 2 ]|28] 3| 9 [ 1]164] 15 93% 0
2020/21 O[O ]9 1|11 1|12 1 [21]2 |22 2|24 2|24 2 [28] 2] 9 [ 1]161] 14 90% 0
2021/22 Ojlof9] 110 1|12 1 212 [22] 2 |24] 2 |24 2 |27 2] 9 [ 1 ]158] 14 90% 0
2022/23 O[O0 9] 1f10] 1|11 1 |21] 2 |21|2 23| 2|24 2 |[27] 2] 9 [ 1]155] 14 90% 0
2023/24 O|JOf[9]1]10] 1|11 1 20| 2 [21]| 2 |23 2 |23 2|26 2| 9 [ 1 ]152| 14 90% 0

Anmerkung: Bei der Interpretation der Geb&udeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
beriicksichtigen, dass die Lehrkréafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei UnterrichtsrAume nutzen mussen.
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Schulnr.: 204728
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Foérderschule "Christian Gotthilf Salzmann" - Férderschule mit Ausgleichsklassen
Anschrift: Ernst-Hermann-Meyer-StralRe 60
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 26

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. KI. 3. Kl 4. KI. 5. Kl. 6. Kl. 7. K. 8. K. 9. KI. 10. KI. Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. Kl. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 7119115 2|12 2 |18 2 (16| 2 |12| 1 (10| 1] 9] 1| O [ O J108{ 13 92% 0
2013/14 9 |1 f[12] 1 )12] 1 [15] 2 8 | 2|18 2|19 2]9|1[6] 1] 0] 0]108] 13 92% 0
2014/15 51 ]11] 2 [13] 2 [13] 1 7 (1]13) 2 ({19]1]13[({1 ] 6| 1| O0] 0]100] 12 85% 0
2015/16 12| 2 jJ10f 1 (13} 2 )13 2 10} 1 |12f 1 |12) 1 |14 1 |[11] 1) 0] O J1o7]| 12 85% 0
2016/17 16| 2| 8([1]12] 2 (23] 3 |14 2 (|10]1|12[{1]9|(1]9]1|[O0] 0]112] 14 100% 0
2017/18 7| 1|21 2 )11 1|16 2 |25 3 [15]| 2 |14 1|9 [1] 4] 1] 0{fO0]122] 14 100% 0
2018/19 13| 2 | 13( 2 14| 2|18 2 |14| 2 (16 2 (17| 2 |12( 1] 8| 1 [ 0] O |125] 16 112% 3
2019/20 13| 2 |13 2 (14 2 )19 2 |14 2 |16 2 |18 2 |13 1 [ 8 | 1 | O | O J128] 16 112% 3
2020/21 13| 2 |13 215} 2|19 2 15| 2 (16 2 (18] 2 |13 1] 9| 1 [ O | O |130]| 16 112% 3
2021/22 13| 2 |13 2 (15 2 )19 2 |15 2 |17 2 |18) 2 |13 2 [ 9| 1| O | O J133] 17 119% 5
2022/23 141 2 |14 2 |15 2 [20) 2 15| 2 (17| 2 (19| 2 |14[{ 2] 9| 1 [ 0] O |136] 17 119% 5
2023/24 14| 2 |14 2 (16| 2 | 20| 2 |16 2 |17 2 |19 2 |14 2 [ 9] 1] 0| O J139]| 17 119% 5

Anmerkung: Bei der Interpretation der Geb&udeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
beriicksichtigen, dass die Lehrkréafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei UnterrichtsrAume nutzen mussen.
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Schulnr.: 204717
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Forderschule "Janusz Korczak" - Forderschule mit Ausgleichsklassen
Anschrift: RoRlauer StralRe 13
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 19 gegenwartig
31 ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
bendtigte
1. KL 2. KI. 3. KL 4, KIl. 5. KL 6. Kl 7. Kl 8. Kl 9. K. 10. KI. Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. Kl. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 7 1 7 1114 2 |16] 2 9 1114 1|13 2 |11] 1 6 1 0| 0] 97| 12 116% 3
2013/14 3 0 [15] 2 8 1112 1 (16| 2 |13 ] 2 | 15| 2 [ 11| 1 7 1 0| O |100( 12 116% 3
2014/15 8 1 6 1 (24 3 11| 1 |12 1 |20 2 9 1 (17] 2 5 1 0| 0 J112]| 13 126% 5
2015/16 7 1116 2 (11| 1|24 2 |11 | 1 |14 2 [ 23| 2 8 1|13 2 0| 0 |127| 14 137% 7
2016/17 9 1 9 1 (17| 2 |14 2 |19 2 | 15| 2 |16 2 (14| 1 4 1 0 0 |117] 14 137% 7
2017/18 9 1 7 O 24| 2 |18 2 | 17| 2 | 20| 2 (15| 2 [ 16| 2 6 1 0| 0 |122( 14 137% 7
2018/19 101 )10 1 16]| 2 (27| 2 (17| 2 | 18| 2 | 17| 2 | 15| 2 8 1 0 0 |127] 15 142% 8
2019/20 10| 1 10| 1 (17| 2 | 18| 2 | 17| 2 | 19| 2 (18| 2 [ 15| 2 8 1 0 0 |132]| 15 142% 8
2020/21 11 2 | 11| 2 | 18| 2 (18| 2 (18| 2 | 19| 2 | 18| 2 | 16| 2 8 1 0 0 |137] 17 163% 12
2021/22 11 2 | 11| 2 (18| 2 |19 2 | 19| 2 | 20| 3 (19| 2 [ 16| 2 9 1 0 0 |142]| 18 174% 14
2022/23 11 2 |11 2 |19 2 (20| 2 (19| 2 |21 | 3 |20 2 | 17| 2 9 1 0 0 | 147 18 106% 2
2023/24 121 2 |12 2 (19| 2 |21 3 |20 2 | 22| 3 (20 3 |17 ]| 2 9 1 0 0 |152| 20 116% 5

Anmerkung: Bei der Interpretation der Geb&udeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
beriicksichtigen, dass die Lehrkréafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei UnterrichtsrAume nutzen mussen.
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Schulnr.: 204853
Schultréger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sprachheilschule Halle - Forderschule fur Sprachentwicklung
Anschrift: Zeitzer StralRe 10
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 13

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. KI. 3. Kl 4. KI. 5. Kl. 6. Kl. 7. K. 8. K. 9. KI. 10. KI. Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. Kl. |Sch. KI. | auslastung | zusatzlich
2012/13 15| 2 | 53| 5 [16] 1 |50] 4 9 [ 1 [13] 1 156 | 14 200% 13
2013/14 23| 2 132 33| 3]2] 2 |[25] 2|10 1 145 13 185% 11
2014/15 241 3 | 33| 3 | 22| 2 |34] 2 0[O0 ]17] 2 130| 12 169% 9
2015/16 20l 2 |51 4] 9[1]19] 2 0OjJof[oOofoO 99 | 9 131% 4
2016/17 13| 1 |46 4 |38 3 [23] 2 0O[O0]O0[O 120| 10 138% 5
2017/18 20| 2 |25 4 |21 2 |35] 3 0OjJ]of[oOofoO 101 11 154% 7
2018/19 25| 3 | 45| 4 129 3 |31] 3 0O[fO0]O0|O 130| 13 185% 11
2019/20 25| 3 |46 4 |30 3 |31] 3 0OjJof[oOofoO 133 13 185% 11
2020/21 26| 3 | 47| 4 | 31| 3 [32] 3 0O[fO0]O0|O 136 | 13 185% 11
2021/22 26 | 3 |148] 4 [ 31| 3 |33] 3 0OjJof[oOofoO 139 13 185% 11
2022/23 271 3 | 49| 5 32| 3 |34] 3 0O[fO0]O0|O 142 | 14 200% 13
2023/24 28 3 |50 5|33 3]|34] 3 0OjJ]O0Of|O0OfoO 145 14 200% 13
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Schulnr.: 205980
Schultréger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Forderschule fur Geistigbehinderte "Astrid Lindgren"
Anschrift: August-Lamprecht-Strafl3e 15
06132 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 24

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Unter- Mittel- |Oberstufe| Berufs- benétigte

stufe stufe schulstufe Gesamt Gebiude- UR—Anz_ahI

Sch. KI. |Sch. K. [Sch. KI. |Sch. Ki. Sch. K. | auslastung | zusatzlich
2012/13 13| 2 |26 4 | 30| 4 |14 | 2 83 | 12 92% 0
2013/14 7 1119 3129 4 |21 3 76 | 11 83% 0
2014/15 6 1115 2 | 34| 5 |27 4 82 | 12 92% 0
2015/16 12| 2 8 1134 5|26 4 80 | 12 92% 0
2016/17 24| 2 0 0|30 5|32 4 86 | 11 83% 0
2017/18 39| 6 7 1113 2 | 33| 5 92 | 14 108% 2
2018/19 19| 3 |11 2 | 32| 5 | 31| 4 94 | 14 108% 2
2019/20 19| 3 112 2 | 33| 5|32 4 96 | 14 108% 2
2020/21 200 3 |12| 2 | 33| 5 |32] 5 97 | 15 113% 3
2021/22 200 3 |12| 2 | 34| 5 |33] 5 99 | 15 113% 3
2022/23 211 3 |12| 2 | 35| 5 |34 ]| 5 101 | 15 113% 3
2023/24 211 3 | 13| 2 | 35| 5|34 ]| 5 103 | 15 113% 3

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Schulnr.: 205956
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Forderschule fur Geistigbehinderte "Helen Keller"
Anschrift: Ernst-Barlach-Ring 37
06124 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 36

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Unter- Mittel- |Oberstufe| Berufs- benétigte

stufe stufe schulstufe Gesamt Gebiude- UR—Anz_ahI

Sch. KI. |Sch. K. [Sch. KI. |Sch. Ki. Sch. K. | auslastung | zusatzlich
2012/13 28| 4 | 24| 3 | 27| 4 | 19| 3 98 | 14 72% 0
2013/14 271 4 | 22| 3 | 23| 3 |27 4 99 | 14 72% 0
2014/15 29| 4 | 15| 2 | 41| 6 | 21| 3 106 | 15 75% 0
2015/16 33| 5|15 2 [ 37| 6 | 29| 4 114 17 86% 0
2016/17 49| 7 |20] 3 13| 5|32 4 137 19 97% 0
2017/18 53| 8 | 30| 4 [ 31| 4 |40]| 6 154 | 22 111% 4
2018/19 51| 7 | 28| 4 | 47| 6 | 40| 6 165| 23 117% 6
2019/20 541 7 | 29| 4 | 50| 7 | 43| 6 176 | 24 122% 8
2020/21 581 8 | 31| 4 | 53| 7 |46 | 6 188 | 25 125% 9
2021/22 61| 8 | 33| 5 |56 7 |48 7 199 | 27 136% 13
2022/23 65| 9 | 35| 5 | 59| 8 | 51| 7 210 29 147% 17
2023/24 68| 9 | 37| 5 | 62| 8 | 54| 7 221| 29 147% 17

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Schulnr.: 205945
Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Foérderschule fur Geistigbehinderte "Schule am Lebensbaum"
Anschrift: Hildesheimer StralRe 28a
06128 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 28

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Unter- Mittel- |Oberstufe| Berufs- benétigte

stufe stufe schulstufe Gesamt Gebiude- UR—Anz_ahI

Sch. KI. |Sch. K. [Sch. KI. |Sch. Ki. Sch. K. | auslastung | zusatzlich
2012/13 18| 3 |19 3 | 15| 2 | 24| 3 76 | 11 71% 0
2013/14 211 3 |14| 2 | 20| 3 | 26| 3 81 | 11 71% 0
2014/15 25| 4 13| 2 [ 13| 2 | 24| 3 75 | 11 71% 0
2015/16 31| 5 |14| 2 22| 3 |15]| 2 82 | 12 79% 0
2016/17 35| 5 |12| 1 (23| 4 | 24| 3 94 | 13 86% 0
2017/18 47 6 | 16| 2 | 21| 3 | 29| 4 113 15 96% 0
2018/19 421 6 | 19| 3 [ 27| 4 | 32| 5 120| 18 118% 5
2019/20 451 6 | 20| 3 [ 29| 4 | 34| 5 128 | 18 118% 5
2020/21 48| 6 | 21| 3 [ 30| 4 | 36| 5 135| 18 118% 5
2021/22 50| 7 | 22| 3 | 32| 4 |38]| 5 143 | 19 125% 7
2022/23 531 7 | 24| 3 | 34| 5 |40]| 6 150 | 21 136% 10
2023/24 55| 7 | 25| 4 | 35| 5 |42]| 6 157 | 22 143% 12

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Achtung! Summe aus
allen kommunalen F6S LB

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Kommunale Forderschulen fiir Lernbehinderte
Anzahl nutzbarer UR: 90 gegenwartig
101 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1.K. | 2.KL. | 3.Kl. 4. KI. 5K. | 6K | 7.K | 8K. | 9.K. | 10.K. ] Gesamt | o . oo | UR-Anzah

Sch. K. [Sch. KI. [sch. KI. [sch. KI. [Sch. KI. [Sch. Kl [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. K. | auslastung | Zusatzlich
2012/13 8 | 1|26 3|23 369 7 [75] 8 [104] 10 [115] 12 [104] 10 [ 96| 9 [33] 2 |653] 64| 129% 26
2013/14 16| 2|16 233 a|37] 377 7 [81] 8 [101]10[113[ 1198 10[46] 3 |618] 60| 120% 18
2014/15 8 | 123 325 3[43] 4 [55] 6 |82] 8[83] 8 [104] 12 ]1090[ 10 40] 2 572 56| 112% 11
2015/16 10/ 1 [16] 2 [43] 5 [33] 3 [64] 7 [59] 6 [87] 8[86] 8 [96]10[53] 3|547] 53] 107% 6
2016/17 o[ of1a] 125369 7 [59] 6 |7a] 772 784|887 8] o] oJaea]a7]| o4% 0
2017/18 7 [ 1 ]19] 2[435 [39] 4 [103] 9 [69] 6 [80] 7 [70] 6 [ 74| 8 [ 18] 1 [522] 49| 99% 0
2018/19 o[ of2s] 231 a42] ales| 7|67 7 [78] 7|84 7 [85] 8|25] 2504 48] 97% 0
2019/20 o[ o[25] 230 44| 4 [ea| 6 |65] 7 [75] 7 [81] 7 [82] 8|25] 2 J4a86] 47| 94% 0
2020/21 o[ of2a] 2290 3|39 4 61| 6 |63]6 [72] 7 78] 7 [79] 7 24a] 2Ja68]4a] 79% 0
2021/22 o[ o[23] 228 3[37] 4 [59] 6 [60]6 [69] 7 [75] 7 [76] 7 23] 2]a50[4a] 79% 0
2022/23 o[ of22] 227 3|36 4 |57 6586 |67 7 727737 22] 2]432]44a] 79% 0
2023/24 0| 0|21 2|26 3|34 4 |54 6 |55]| 6 |64| 6 |69 7 | 70| 7 | 21| 2 |414| 43| 77% 0

Anmerkung: Bei der Interpretation der Geb&audeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiur diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
beriicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei UnterrichtsrAume nutzen mussen.
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Schultrager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Anzahl nutzbarer UR:

Kommunale Forderschulen mit Ausgleichsklassen
45 gegenwartig

Achtung! Summe aus
allen kommunalen F6S Akl

58 ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

bendtigte

1. KI. 2. Kl. 3. Kl 4. KI. 5. KI. 6. KI. 7. KI. 8. KI. 9. KI. 10. Kl. | Gesamt Gebaude- UR—Anz-ahI

Sch. Kl [Sch. KL [Sch. KL [sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. K. |Sch. KI. | auslastung | 2usétzlich
2012/13 14| 2 |16 2 [ 29| 4 | 28| 4 | 27| 3 [30] 3 |25 3 |21 2 |15 2 | O | O J]205| 25 100% 0
2013/14 12| 1 |27 3|20 2 | 27| 3 | 24| 4 [31]| 4 |34 4 ]120| 2 [13] 2 | O | O |]208]| 25 100% 0
2014/15 13| 2 |17) 3 | 37| 5124 2 |19| 2 (33| 4|28 2 |30| 3 [11] 2| 0| O ]212] 25 100% 0
2015/16 19| 3 |26 3 |24 3 |137| 4 |21 2 (26 3 |35 3 |22| 2 |24 3| 0| O |]234] 26 104% 2
2016/17 25| 3 |17 2 | 29| 4 |37 5 |33 4 |25 3 27| 3|23 2 |13 2| 0| O |229( 28 113% 6
2017/18 16 | 2 |28 2 | 25| 3 | 34| 4 | 42| 5 (35| 4 |29 3 | 25| 3 (10| 2 | O | O |244]| 28 113% 6
2018/19 221 3 [ 22| 3 130| 4|35] 4 |31 4 |34 4|34 4|27 3|16 2| 0| 0 |252| 31 124% 11
2019/20 23| 3 [ 23| 3 |31| 4|36 4 |32 4 [35| 43| 4|28] 3|16 2] 0| 0 ]260( 31 124% 11
2020/21 241 4 [ 24| 4 | 32| 4 |37 4 |33 4 [36| 4136|429 3|17 2] 0| 0 |267| 33 133% 15
2021/22 24| 4 [ 24| 4 | 33| 4|39 4 |34 4 |37 5 |37| 4|30 4|17 2| 0| 0 |275( 35 140% 18
2022/23 25| 4 [ 25| 4 | 34| 4]140] 4 | 35| 4 [38| 5 |39| 4|30] 4|18 2] 0| 0 |283| 35 109% 5
2023/24 26| 4 [ 26| 4 | 35| 4|41 5 |36 4 |39 5 |40| 5|31 4|18 2| 0| O |291f 37 116% 9

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Schultrager: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anzahl nutzbarer UR:

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Kommunale Forderschulen fir Geistighehinderte
88 gegenwartig

Achtung! Summe aus
allen kommunalen F6S GB

Unter- Mittel- |Oberstufe| Berufs- benétigte

stufe stufe schulstufe Gesamt Gebiude- UR—Anz_ahI

Sch. KI. |Sch. K. [Sch. KI. |Sch. Ki. Sch. K. | auslastung | zusatzlich
2012/13 50| 9 | 69| 10| 72| 10| 57| 8 257 | 37 76% 0
2013/14 55| 8 | 55| 8 | 72| 10| 74| 10 256 | 36 74% 0
2014/15 60| 9 | 43| 6 | 88| 13| 72| 10 263 | 38 78% 0
2015/16 76 112 |1 37| 5 | 93| 14| 70| 10 276 | 41 84% 0
2016/17 108| 14 |1 32| 4 | 89| 14| 88 | 11 317 | 43 89% 0
2017/18 1391 20| 53| 7 | 65| 9 |102| 15 359 | 51 105% 4
2018/19 112] 16 | 58 | 9 |106| 15 |104| 15 379 | 55 113% 11
2019/20 119| 16 | 61| 9 |[111| 16 |109| 15 400 | 56 115% 13
2020/21 1251 17 | 64 9 |116] 16 |114| 16 420 | 58 119% 17
2021/22 132 18 | 68 | 10 |122| 16 |120| 17 441 | 61 125% 22
2022/23 138| 19 | 71| 10 |127| 18 | 125| 18 461 | 65 133% 29
2023/24 144] 19 | 74 | 11 |133| 18 | 130| 18 481 | 66 135% 31

Anmerkung: Bei der Interpretation der Gebaudeauslastung ist zu beachten, dass die prozentuale Auslastung fiir diese Schulform irrefihrend sein kann, weil die Darstellungen nicht
berlicksichtigen, dass die Lehrkrafte situationsbedingt auch Klassen in zwei Lerngruppen einteilen und somit zwei Unterrichtsrdume nutzen mussen.
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die Schulen des
Zwelten Bildungswegs der Stadt Halle
(Saale)



Schultrager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Nietlebener Straflle 4
06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR; 18

Kolleg/Abendgymnasium Halle

Achtung! Summe aus Kolleg und
Abendgymnasium

Quialifizierungs- Qualifizierungs- bendtigte
EinfUhrungs-phase| phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. auslastung | zuséatzlich
2012/13 126 6 78 4 57 3 261 13 133% 6
2013/14 119 6 81 4 48 3 248 13 133% 6
2014/15 96 5 84 4 46 3 226 12 122% 4
2015/16 86 4 67 4 48 3 201 11 111% 2
2016/17 72 4 58 3 43 3 173 10 100% 0
2017/18 80 4 42 3 32 3 154 10 100% 0
2018/19 74 4 53 3 25 2 152 9 94% 0
2019/20 68 4 49 3 31 3 148 10 100% 0
2020/21 62 4 45 3 29 2 136 9 94% 0
2021/22 58 3 41 3 27 2 126 8 83% 0
2022/23 53 3 38 3 25 2 116 8 83% 0
2023/24 49 3 35 3 23 2 107 8 83% 0
2024/25 53 3 32 3 21 2 106 8 83% 0
2025/26 52 3 35 3 19 2 106 8 83% 0
2026/27 51 3 34 3 21 2 106 8 83% 0
2027/28 52 3 34 3 20 2 106 8 83% 0
2028/29 52 3 34 3 20 2 106 8 83% 0
2029/30 52 3 34 3 20 2 106 8 83% 0
2030/31 52 3 34 3 20 2 106 8 83% 0
2031/32 52 3 34 3 20 2 106 8 83% 0
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Schulnr.: 206112




Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Abendgymnasium Halle Abendgymnasium
Anschrift: Nietlebener Stral3e 4

06126 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR;

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Quialifizierungs- Qualifizierungs- bendtigte

EinfUhrungs-phase| phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. auslastung | zusatzlich
2012/13 27 2 15 1 10 1 52 4
2013/14 25 2 16 1 8 1 49 4
2014/15 19 1 18 1 12 1 49 3
2015/16 21 1 9 1 7 1 37 3
2016/17 15 1 11 1 8 1 34 3
2017/18 16 1 10 1 3 1 29 3
2018/19 15 1 9 1 6 1 30 3
2019/20 13 1 9 1 5 1 27 3
2020/21 12 1 8 1 5 1 25 3
2021/22 11 1 7 1 4 1 23 3
2022/23 10 1 7 1 4 1 21 3
2023/24 9 1 6 1 4 1 19 3
2024/25 10 1 5 1 3 1 19 3
2025/26 10 1 6 1 3 1 19 3
2026/27 10 1 6 1 3 1 19 3
2027/28 10 1 6 1 3 1 19 3
2028/29 10 1 6 1 3 1 19 3
2029/30 10 1 6 1 3 1 19 3
2030/31 10 1 6 1 3 1 19 3
2031/32 10 1 6 1 3 1 19 3
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:

Anschrift:

Kolleg Halle

Nietlebener Straflle 4
06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR;

Kolleg

Quialifizierungs- Qualifizierungs- bendtigte

EinfUhrungs-phase| phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. auslastung | zusatzlich
2012/13 99 4 63 3 47 2 209 9
2013/14 94 4 65 3 40 2 199 9
2014/15 77 4 66 3 34 2 177 9
2015/16 65 3 58 3 41 2 164 8
2016/17 57 3 47 2 35 2 139 7
2017/18 64 3 32 2 29 2 125 7
2018/19 59 3 44 2 19 1 122 6
2019/20 54 3 40 2 26 2 121 7
2020/21 50 3 37 2 24 1 111 6
2021/22 46 2 34 2 22 1 103 5
2022/23 43 2 32 2 21 1 95 5
2023/24 39 2 29 2 19 1 88 5
2024/25 43 2 27 2 17 1 87 5
2025/26 42 2 29 2 16 1 87 5
2026/27 41 2 28 2 18 1 87 5
2027/28 42 2 28 2 17 1 87 5
2028/29 42 2 29 2 17 1 87 5
2029/30 42 2 28 2 17 1 87 5
2030/31 42 2 28 2 17 1 87 5
2031/32 42 2 28 2 17 1 87 5
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:
Anschrift:

Abendrealschule

Franckeplatz 1, Haus 49
06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR;

Quialifizierungs- Qualifizierungs- bendtigte

EinfUhrungs-phase| phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. auslastung | zuséatzlich
2012/13 20 1 35 2 30 2 85 5
2013/14 20 1 35 2 28 1 83 4
2014/15 0 0 35 2 27 1 62 3
2015/16 20 1 30 2 30 2 80 5
2016/17 0 0 17 1 17 1 34 2
2017/18 0 0 18 1 20 1 38 2
2018/19 0 0 22 1 15 1 37 2
2019/20 0 0 19 1 18 1 37 2
2020/21 0 0 20 1 16 1 35 2
2021/22 0 0 20 1 16 1 36 2
2022/23 0 0 19 1 17 1 36 2
2023/24 0 0 20 1 16 1 36 2
2024/25 0 0 20 1 16 1 36 2
2025/26 0 0 20 1 16 1 36 2
2026/27 0 0 20 1 16 1 36 2
2027/28 0 0 20 1 16 1 36 2
2028/29 0 0 20 1 16 1 36 2
2029/30 0 0 20 1 16 1 36 2
2030/31 0 0 20 1 16 1 36 2
2031/32 0 0 20 1 16 1 36 2
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Schulen mit inhaltlichem Schwerpunkt
der Stadt Halle (Saale)



Schulnr.: 204966

Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Georg-Cantor-Gymnasium
Anschrift: Torstral3e 14
06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR: 31

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme 1. 4% der Schilerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule
2. 99% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besuchen im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

5. Klasse 6. Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt . benotigte

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI | auslastung| zusatzlich
2012/13 71 3 70 3 70 3 71 3 61 3 65 3 53 3 43 3 | 504 | 24 142% 13
2013/14 72 3 71 3 70 3 71 3 67 3 56 3 64 3 52 3 | 523 | 24 142% 13
2014/15 71 3 71 3 72 3 67 3 69 3 68 3 58 3 59 3 | 535 | 24 142% 13
2015/16 71 3 71 3 71 3 72 3 60 3 61 3 65 3 58 3 | 529 | 24 142% 13
2016/17 71 3 71 3 70 3 69 3 68 3 57 3 61 3 63 3 | 530 | 24 142% 13
2017/18 72 3 70 3 72 3 68 3 67 3 68 3 56 3 52 3 | 525 | 24 142% 13
2018/19 72 3 72 3 70 3 71 3 64 3 64 3 67 3 53 3 | 533 | 24 142% 13
2019/20 72 3 72 3 72 3 69 3 67 3 61 3 63 3 64 3 | 540 | 24 142% 13
2020/21 72 3 72 3 72 3 71 3 65 3 64 3 61 3 60 3 | 536 | 24 142% 13
2021/22 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 62 3 63 3 57 3 | 536 | 24 142% 13
2022/23 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 62 3 60 3 | 538 24 142% 13
2023/24 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 58 3 | 538 | 24 142% 13
2024/25 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 539 24 142% 13
2025/26 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 | 24 142% 13
2026/27 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 | 24 142% 13
2027/28 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 | 24 142% 13
2028/29 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 | 24 142% 13
2029/30 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 | 24 142% 13
2030/31 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 539 24 142% 13
2031/32 72 3 72 3 72 3 71 3 67 3 64 3 63 3 60 3 | 539 ]| 24 142% 13
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Schultréager: Stadt Halle (Saale)

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Name der Schule:

Anschrift:

Anzahl nutzbarer UR;

Sportschulen Halle

Amselweg 49

06110 Halle (Saale)

37

Schulnr.:

204031

Achtung! Summe aus Sekundar;
und Gymnasialteil

Annahme 1. 2% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule
2.  71% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besuchen im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse 6. Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI | auslastung| zusatzlich
2012/13 68 3 69 3 88 4 86 4 95 4 78 4 55 3 30 2 | 569 [ 27 132% 12
2013/14 62 3 63 3 83 4 80 4 78 4 89 5 52 2 46 2 | 553 | 27 132% 12
2014/15 52 3 58 3 69 3 91 4 82 4 79 4 57 3 50 2 | 538 26 127% 10
2015/16 56 3 53 3 67 3 83 4 87 5 90 4 55 2 54 3 | 545 | 27 132% 12
2016/17 60 3 57 3 69 3 72 3 83 4 1100] 5 63 3 37 2 | 541 | 26 127% 10
2017/18 52 3 60 3 67 3 80 4 76 4 82 4 83 3 37 3 | 537 | 27 132% 12
2018/19 59 3 51 3 72 3 73 3 79 3 79 4 61 3 66 3 | 539 25 122% 8
2019/20 63 3 58 3 61 3 78 3 72 3 81 4 54 2 49 2 | 515 | 23 114% 5
2020/21 63 3 62 3 69 3 66 3 77 3 74 3 66 3 43 2 | 521 23 114% 5
2021/22 64 3 62 3 74 3 75 3 65 3 80 4 60 3 53 2 | 533 24 119% 7
2022/23 63 3 63 3 74 3 80 4 74 3 67 3 60 3 48 2 | 530 | 24 119% 7
2023/24 64 3 62 3 75 3 81 4 79 3 76 3 54 2 48 2 | 539 23 114% 5
2024/25 65 3 63 3 74 3 82 4 79 3 82 3 61 3 43 2 | 548 | 24 119% 7
2025/26 67 3 63 3 74 3 81 4 80 3 82 4 65 3 49 2 | 562 25 122% 8
2026/27 68 3 66 3 76 3 81 4 79 3 83 4 65 3 52 2 | 570 | 25 122% 8
2027/28 68 3 66 3 78 4 82 4 80 3 82 4 66 3 52 2 | 575 | 26 127% 10
2028/29 69 3 67 3 79 4 85 4 81 3 82 4 66 3 53 2 | 582 26 127% 10
2029/30 69 3 67 3 80 4 86 4 84 4 83 4 66 3 53 2 | 588 | 27 132% 12
2030/31 69 3 68 3 80 4 87 4 85 4 86 4 67 3 53 2 | 595 | 27 132% 12
2031/32 69 3 68 3 81 4 87 4 85 4 87 4 69 3 53 2 | 600 | 27 132% 12
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Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sportgymnasium Halle
Anschrift: Amselweg 49
06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: Gymnasialteil
Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen
Annahme 1. 1% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule
2. 117% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besuchen im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11
bendtigte
5. Klasse 6. Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt .
Gebaude- | UR-Anzahl
Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI | auslastung| zusatzlich
2012/13 45 2 46 2 53 2 48 2 62 2 48 2 55 3 30 2 | 387 | 17
2013/14 47 2 43 2 58 3 49 2 42 2 58 3 52 2 46 2 | 395 18
2014/15 41 2 44 2 47 2 64 3 48 2 42 2 57 3 50 2 | 393 18
2015/16 42 2 40 2 47 2 51 2 60 3 55 2 55 2 54 3 | 404 | 18
2016/17 43 2 44 2 47 2 48 2 53 2 63 3 63 3 37 2 | 398 | 18
2017/18 39 2 43 2 49 2 58 3 45 2 52 2 83 3 37 3 | 406 | 19
2018/19 44 2 38 2 49 2 53 2 55 2 46 2 61 3 66 3 | 413 | 18
2019/20 48 2 44 2 44 2 53 2 50 2 57 3 54 2 49 2 | 397 | 17
2020/21 48 2 47 2 50 2 47 2 50 2 51 2 66 3 43 2 | 402 [ 17
2021/22 48 2 47 2 53 2 54 2 45 2 51 2 60 3 53 2 | 411 | 17
2022/23 48 2 47 2 54 2 57 3 51 2 46 2 60 3 48 2 | 411 | 18
2023/24 48 2 47 2 54 2 57 3 55 2 52 2 54 2 48 2 | 415 | 17
2024/25 49 2 47 2 54 2 58 3 55 2 56 2 61 3 43 2 | 422 | 18
2025/26 50 2 48 2 54 2 58 3 55 2 56 3 65 3 49 2 | 435 19
2026/27 51 2 49 2 55 2 58 3 55 2 57 3 65 3 52 2 | 442 | 19
2027/28 51 2 50 2 57 3 59 3 55 2 56 3 66 3 52 2 | 446 | 20
2028/29 52 2 50 2 57 3 61 3 56 2 56 3 66 3 53 2 | 451 | 20
2029/30 52 2 51 2 58 3 61 3 58 3 57 3 66 3 53 2 | 455 21
2030/31 52 2 51 2 58 3 62 3 58 3 59 3 67 3 53 2 | 460 [ 21
2031/32 52 2 51 2 58 3 62 3 59 3 60 3 69 3 53 2 | 465 21
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Schultrager: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sportsekundarschule Halle
Anschrift: Amselweg 49

06110 Halle (Saale)
Anzahl nutzbarer UR; Sekundarschulteil

Schilerzahlen und prognostische Schulerzahlen

Annahme 1. 1% der Schulerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule
2. 107% der Schulerschaft der Klassenstufe 10 besuchen im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

5. Klasse 6. Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9. Klasse | 10. Klasse | 11. Klasse | 12. Klasse | Gesamt N bendtigte

Gebaude- | UR-Anzahl

Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI | auslastung| zusatzlich
2012/13 23 1 23 1 35 2 38 2 33 2 30 2 182 | 10
2013/14 15 1 20 1 25 1 31 2 36 2 31 2 158 [ 9
2014/15 11 1 14 1 22 1 27 1 34 2 37 2 145 | 8
2015/16 14 1 13 1 20 1 32 2 27 2 35 2 141 ] 9
2016/17 17 1 13 1 22 1 24 1 30 2 37 2 143 | 8
2017/18 13 1 17 1 18 1 22 1 31 2 30 2 131 | 8
2018/19 15 1 13 1 23 1 20 1 23 1 33 2 126 | 7
2019/20 16 1 14 1 17 1 26 1 21 1 24 1 119 | 6
2020/21 16 1 15 1 19 1 19 1 27 1 23 1 119 | 6
2021/22 16 1 15 1 21 1 22 1 20 1 28 2 122 7
2022/23 16 1 16 1 21 1 23 1 23 1 21 1 119 | 6
2023/24 16 1 15 1 21 1 23 1 24 1 24 1 124 6
2024/25 16 1 15 1 21 1 23 1 24 1 26 1 126 | 6
2025/26 17 1 16 1 21 1 23 1 25 1 26 1 127 | 6
2026/27 17 1 16 1 21 1 23 1 25 1 26 1 128 | 6
2027/28 17 1 16 1 22 1 24 1 25 1 26 1 129 | 6
2028/29 17 1 17 1 22 1 24 1 25 1 26 1 131 | 6
2029/30 17 1 17 1 22 1 25 1 26 1 26 1 133 [ 6
2030/31 17 1 17 1 22 1 25 1 26 1 27 1 135 6
2031/32 17 1 17 1 22 1 25 1 26 1 28 1 135 | 6
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